

## **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2016** **PREGÃO PRESENCIAL/SRP Nº. 008/2016**

Aos vinte e nove dias do mês de abril de 2016, a **PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº. 10.467.921/0001-12, sediada na Trav. Paula Marques, 192, Bairro Catedral, na cidade de Altamira, Estado do Pará, neste ato representado pelo Dr. Waldecir Aranha Maia, Secretário Municipal de Saúde, no uso da competência que lhe foi atribuída, resolve REGISTRAR OS PREÇOS dos fornecedores abaixo elencados, vencedores do Pregão Presencial SRP n.º 008/2016, sob o regime de compras pelo sistema de registro de preços para aquisição **DE EQUIPAMENTOS, PNEUS, PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA VEÍCULOS E MOTOS, SERVIÇOS MECÂNICOS EM VEÍCULOS E MOTOS, MANUTENÇÃO DE APARELHOS REFRIGERADORES E INSTALAÇÃO DE REDE**, observadas as disposições contidas nas Leis n.º 8.666/93 e 10.520/2002 e Decreto Municipal n.º 544/2014.

### **1. DO OBJETO E FORNECEDOR**

1.1. A presente Ata tem por objeto o Registro de Preços para a eventual **FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS, PNEUS, PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA VEÍCULOS E MOTOS, SERVIÇOS MECÂNICOS EM VEÍCULOS E MOTOS, MANUTENÇÃO DE APARELHOS REFRIGERADORES E INSTALAÇÃO DE REDE**, sendo os quantitativos estimados e os itens a serem registrados os constantes do Anexo I, Termo de Referência, do Edital do Pregão Presencial SRP n. 008/2016.

a) Fornecedor SILVA E VIANA LTDA (CLIMATEC), CNPJ n.º 20.693.915/0001-37, com sede na Avenida Perimetral, S/N, Bairro Sudam II – Altamira-PA, CEP 68.372-060, telefone (93) 3515-7703, representada por sua Sócia, Sra. REJANE DA SILVA, brasileira, casada, residente e domiciliada na Rua Santa Luzia, 1456, Bairro JD Independente I - Altamira - PA, RG n.º 3786812 SSP/PA, CPF n.º 667.856.932-08.

| ITEM                    | LOTE – 01 - EQUIPAMENTOS                    | MARCA            | UND | QTD | V.<br>UNT | V.<br>TOTAL       |
|-------------------------|---------------------------------------------|------------------|-----|-----|-----------|-------------------|
| 1                       | Central De Ar 9.000 Btu's – Com Instalação  | Midea/<br>Komeco | Und | 30  | 1.700,00  | 51.000,00         |
| 2                       | Central De Ar 12.000 Btu's – Com Instalação | Midea/<br>Komeco | Und | 40  | 1.850,00  | 74.000,00         |
| 3                       | Central De Ar 16.000 Btu's – Com Instalação | Midea/<br>Komeco | Und | 30  | 2.100,00  | 63.000,00         |
| 4                       | Central De Ar 18.000 Btu's – Com Instalação | Midea/<br>Komeco | Und | 20  | 2.550,00  | 51.000,00         |
| 5                       | Central De Ar 22.000 Btu's – Com Instalação | Midea/<br>Komeco | Und | 10  | 3.300,00  | 33.000,00         |
| 6                       | Central De Ar 30.000 Btu's – Com Instalação | Midea/<br>Komeco | Und | 10  | 4.500,00  | 45.000,00         |
| 7                       | Central De Ar 36.000 Btu's – Com Instalação | Midea/<br>Komeco | Und | 10  | 5.600,00  | 56.000,00         |
| 8                       | Central De Ar 60.000 Btu's – Com Instalação | Midea/<br>Komeco | Und | 10  | 7.600,00  | 76.000,00         |
| <b>VALOR DO LOTE 01</b> |                                             |                  |     |     |           | <b>449.000,00</b> |



**Estado do Pará**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**



Trabalho e desenvolvimento social

| ITEM | LOTE-02-MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS                              | MARCA | UND | QTD | V. UNT   | V. TOTAL  |
|------|-----------------------------------------------------------------|-------|-----|-----|----------|-----------|
| 1    | Compressor (Centrais De Ar) ( 30.000 A 60.000 Btus)             |       | Und | 30  | 1.800,00 | 54.000,00 |
| 2    | Compressor (Centrais De Ar) (9.000 A 22.00 Btus)                |       | Und | 50  | 900,00   | 45.000,00 |
| 3    | Conserto Placa Principal Evaporador                             |       | Und | 80  | 145,00   | 11.600,00 |
| 4    | Filtro Tela (Centrais De Ar)                                    |       | Und | 150 | 60,00    | 9.000,00  |
| 5    | Limpeza Em Ar Condicionado                                      |       | Und | 60  | 80,00    | 4.800,00  |
| 6    | Limpeza Em Centrais De Ar - Acima De 22.000 Btus                |       | Und | 100 | 140,00   | 14.000,00 |
| 7    | Limpeza Em Centrais De Ar - Até 22.000 Btus                     |       | Und | 400 | 120,00   | 48.000,00 |
| 8    | Manutenção E Conserto De Freezers, Geladeiras E Fogões          |       | Und | 100 | 180,00   | 18.000,00 |
| 9    | Montagem Central De Ar                                          |       | Und | 50  | 250,00   | 12.500,00 |
| 10   | Montagem E Desmontagem De Fogão Industrial                      |       | Und | 03  | 350,00   | 1.050,00  |
| 11   | Motor Ventilador Condensador (Centrais De Ar)                   |       | Und | 30  | 300,00   | 9.000,00  |
| 12   | Motor Ventilador Evaporador (Centrais De Ar)                    |       | Und | 40  | 300,00   | 12.000,00 |
| 13   | Pintura De Fogões                                               |       | Und | 05  | 200,00   | 1.000,00  |
| 14   | Placa De Comando Condensador (Centrais De Ar)                   |       | Und | 100 | 400,00   | 40.000,00 |
| 15   | Placa De Comando Evaporador (Centrais De Ar)                    |       | Und | 50  | 350,00   | 17.500,00 |
| 16   | Placa Display Evaporador (Centrais De Ar)                       |       | Und | 50  | 180,00   | 9.000,00  |
| 17   | Recarga De Gás De Ar Condicionado                               |       | Und | 50  | 200,00   | 10.000,00 |
| 18   | Recarga De Gás Em Central De Ar                                 |       | Und | 400 | 230,00   | 92.000,00 |
| 19   | Recarga De Gás Em Freezer E Geladeira                           |       | Und | 10  | 250,00   | 2.500,00  |
| 20   | Restauração Elétrica Do Condensador (Piso-Teto) – Central De Ar |       | Und | 50  | 180,00   | 9.000,00  |
| 21   | Sensor Degelo                                                   |       | Und | 50  | 150,00   | 7.500,00  |
| 22   | Sensor Temperatura (Centrais De Ar)                             |       | Und | 50  | 120,00   | 6.000,00  |
| 23   | Troca Borracha (Freezer )                                       |       | Und | 20  | 100,00   | 2.000,00  |
| 24   | Troca Compressor (Freezer)                                      |       | Und | 05  | 600,00   | 3.000,00  |
| 25   | Troca Da Chave Contatora (Centrais De Ar)                       |       | Und | 100 | 250,00   | 25.000,00 |
| 26   | Troca Da Placa Principal De Evaporador Central De Ar            |       | Und | 100 | 100,00   | 10.000,00 |
| 27   | Troca De Capacitor 4+45mfd (Centrais De Ar)                     |       | Und | 100 | 140,00   | 14.000,00 |
| 28   | Troca De Capacitor Do Condesador De Central De Ar               |       | Und | 100 | 120,00   | 12.000,00 |
| 29   | Troca De Capacitor Evaporador                                   |       |     |     |          |           |



**Estado do Pará**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**



Trabalho e desenvolvimento social

|                                                                    |                                                   |  |     |     |        |                   |
|--------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------|--|-----|-----|--------|-------------------|
|                                                                    | Central De Ar (Central De Ar)                     |  | Und | 100 | 120,00 | 12.000,00         |
| 30                                                                 | Troca De Chave De Fogões                          |  | Und | 05  | 120,00 | 600,00            |
| 31                                                                 | Troca De Filtro Secador Com Sílica (Freezer)      |  | Und | 05  | 50,00  | 250,00            |
| 32                                                                 | Troca De Filtros De Central De Ar                 |  | Und | 100 | 50,00  | 5.000,00          |
| 33                                                                 | Troca De Interruptor (Freezer)                    |  | Und | 10  | 70,00  | 700,00            |
| 34                                                                 | Troca De Placa De Recepção Central De Ar          |  | Und | 100 | 60,00  | 6.000,00          |
| 35                                                                 | Troca De Resistência (Freezer)                    |  | Und | 10  | 80,00  | 800,00            |
| 36                                                                 | Troca De Sensor De Gelo Da Central De Ar          |  | Und | 100 | 60,00  | 6.000,00          |
| 37                                                                 | Troca Do Sensor Duplo Evaporador (Centrais De Ar) |  | Und | 100 | 160,00 | 16.000,00         |
| 38                                                                 | Troca Motor Ventilador (Freezer)                  |  | Und | 10  | 80,00  | 800,00            |
| 39                                                                 | Troca Protetor Térmico (Freezer)                  |  | Und | 10  | 120,00 | 1.200,00          |
| 40                                                                 | Troca Placa Elettronica (Freezer)                 |  | Und | 10  | 80,00  | 800,00            |
| 41                                                                 | Troca Relê (Freezer)                              |  | Und | 10  | 120,00 | 1.200,00          |
| 42                                                                 | Troca Rodinhas (Freezer)                          |  | Und | 05  | 120,00 | 600,00            |
| 43                                                                 | Troca Termostato (Freezer)                        |  | Und | 05  | 120,00 | 600,00            |
| 44                                                                 | Tubulação Frigorígena                             |  | Mts | 50  | 120,00 | 6.000,00          |
| <b>VALOR DO LOTE 02</b>                                            |                                                   |  |     |     |        | <b>558.000,00</b> |
| <b>VALOR TOTAL - R\$ 1.007.000,00 (Um Milhão e Sete Mil Reais)</b> |                                                   |  |     |     |        |                   |

b) Fornecedor PERFORM INFORMATICA EIRELI – ME (PERFORM INFORMATICA), CNPJ n.º 04.624.939/0002-69, com sede na Av. Tancredo Neves, 2773 – Bairro Premem – Altamira-Pará, CEP: 68.372-040, telefone: (93) 3593-0202, representada por seu Proprietário Sr. ODAIR DE PINHO, brasileiro, Solteiro, empresário, residente e domiciliada à Rua Maria das Graças, 390, Bairro Alberto Soares em Altamira - Pará, RG n.º 7004422 PC/PA, CPF n.º 818.025.289-20.

| ITEM                    | LOTE – 03 – MATERIAL P/ CONFEÇÃO DE REDE | MARCA    | UND | QTD   | V. UNT | V. TOTAL         |
|-------------------------|------------------------------------------|----------|-----|-------|--------|------------------|
| 1                       | Cabo De Rede Rj 45 Cat 5                 | Fortrek  | Mt  | 3.000 | 1,40   | 4.200,00         |
| 2                       | Cabo De Rede Rj 45 Cat 6                 | Furukawa | Mt  | 2.000 | 3,90   | 7.800,00         |
| 3                       | Conector Rj 45                           | Fortrek  | Und | 1.000 | 0,50   | 500,00           |
| 4                       | Keystone                                 | Fortrek  | Und | 500   | 16,00  | 8.000,00         |
| <b>VALOR DO LOTE 03</b> |                                          |          |     |       |        | <b>20.500,00</b> |

| ITEM                                                                       | LOTE – 04 – SERVIÇOS DE REDE                     | MARCA | UND | QTD   | V. UNT | V. TOTAL         |
|----------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------|-------|-----|-------|--------|------------------|
| 1                                                                          | Configuração De Rede De Dados (Nos Equipamentos) |       | Und | 500   | 21,00  | 10.500,00        |
| 2                                                                          | Configuração E Estruturação De Switch            |       | Und | 200   | 80,00  | 16.000,00        |
| 3                                                                          | Teste De Pontos Lógicos                          |       | Und | 500   | 10,00  | 5.000,00         |
| 4                                                                          | Confecção De Patch Cord                          |       | Und | 200   | 30,00  | 6.000,00         |
| 5                                                                          | Passar Cabo De Rede                              |       | Mt  | 2.000 | 10,00  | 20.000,00        |
| 6                                                                          | Instalação De Keystone                           |       | Und | 300   | 15,00  | 4.500,00         |
| <b>VALOR DO LOTE 04</b>                                                    |                                                  |       |     |       |        | <b>62.000,00</b> |
| <b>VALOR TOTAL – R\$ 82.500,00 (Oitenta e Dois Mil e Quinhentos Reais)</b> |                                                  |       |     |       |        |                  |



**Estado do Pará**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**



Trabalho e desenvolvimento social

c) Fornecedor ECOPNEUS COMERCIO DE PNEUMATICOS E SERVIÇOS LTDA (ECOPNEUS), CNPJ n.º 07.478.963/0004-97, com sede na Avenida Castelo Branco S/N, Bairro Centro – Brasil Novo - Pará, CEP: 68.148-000, telefone: (93) 3514-1399, representada por seu representante Sr. ALFREDO FERRAZ PEREIRA, brasileiro, solteiro, gerente de vendas, residente e domiciliado na Alameda Polivalente , n.º 2539, Bairro Uirapuru – Altamira-Pará, RG n.º 4155462 SSP/PA, CPF n.º 679.429.462-15.

| ITEM                                                                                   | LOTE – 05 – PNEUS E OUTROS PARA VEICULOS | MARCA      | UND | QTD | V. UNT   | V. TOTAL          |
|----------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------|------------|-----|-----|----------|-------------------|
| 1                                                                                      | Câmara De Ar Fr-13                       | Flexen     | Und | 50  | 38,00    | 1.900,00          |
| 2                                                                                      | Câmara De Ar Fr-14                       | Flexen     | Und | 50  | 38,00    | 1.900,00          |
| 3                                                                                      | Câmara De Ar Kr-14                       | Flexen     | Und | 50  | 47,50    | 2.375,00          |
| 4                                                                                      | Câmara De Ar Kr-15                       | Flexen     | Und | 50  | 57,00    | 2.850,00          |
| 5                                                                                      | Câmara De Ar Kr-16                       | Flexen     | Und | 50  | 66,50    | 3.325,00          |
| 6                                                                                      | Pneu 265/70 R16 Radial                   | Firestone  | Und | 40  | 1.007,00 | 40.280,00         |
| 7                                                                                      | Pneu 215/80 R16 Radial                   | Firestone  | Und | 80  | 617,50   | 49.400,00         |
| 8                                                                                      | Pneu 205/75 R16 Radial                   | Bridgeston | Und | 50  | 826,50   | 41.325,00         |
| 9                                                                                      | Pneu 205 R16 Radial                      | Bridgeston | Und | 50  | 860,00   | 43.000,00         |
| 10                                                                                     | Pneu 195/75 R16 Radial                   | Bridgeston | Und | 50  | 784,00   | 39.200,00         |
| 11                                                                                     | Pneu 225/75 R15 Radial                   | Firestone  | Und | 50  | 718,00   | 35.900,00         |
| 12                                                                                     | Pneu 185 R14 Radial                      | Bridgeston | Und | 50  | 456,00   | 22.800,00         |
| 13                                                                                     | Pneu 7.35 R14 Radial Borrachudo          | Firestone  | Und | 50  | 427,50   | 21.375,00         |
| 14                                                                                     | Pneu 175/70 R14 Radial                   | Firestone  | Und | 40  | 370,50   | 14.820,00         |
| 15                                                                                     | Pneu 175/70 R13 Radial                   | Firestone  | Und | 50  | 242,00   | 12.100,00         |
| 16                                                                                     | Pneu 165/70 R13 Radial                   | Firestone  | Und | 40  | 247,00   | 9.880,00          |
| 17                                                                                     | Roda Aro 13                              | Rodaros    | Und | 20  | 332,50   | 6.650,00          |
| 18                                                                                     | Roda Aro 14                              | Rodaros    | Und | 20  | 380,00   | 7.600,00          |
| 19                                                                                     | Roda Aro 15                              | Rodaros    | Und | 20  | 551,00   | 11.020,00         |
| 20                                                                                     | Roda Aro 16                              | Rodaros    | Und | 20  | 646,00   | 12.920,00         |
| <b>VALOR DO LOTE 05</b>                                                                |                                          |            |     |     |          | <b>380.620,00</b> |
| <b>VALOR TOTAL – R\$ 380.620,00 (Trezentos e Oitenta Mil Seiscentos e Vinte Reais)</b> |                                          |            |     |     |          |                   |

d) Fornecedor IDELCIO G. ROCHA EIRELI – EPP (MINAS MOTO PEÇAS), CNPJ n.º 10.978.173/0001-32, com sede na Av. Tancredo Neves, Nº 2701, Bairro Premem – Altamira-Pará, CEP: 68.372-060, telefone: (93) 3515-1540, representada por seu proprietário Sr. IDELCIO GONÇALVES DA ROCHA, brasileiro, casado, residente e domiciliado na Av. Tancredo Neves, nº2701, Bairro Premem – Altamira-Pará, RG n.º 1686263SSP/PA, CPF n.º 295.046272-34.

| ITEM | LOTE – 06 – PEÇAS PARA MOTO - BROS 150 CC | MARCA     | UND | QTD | V. UNT | V. TOTAL  |
|------|-------------------------------------------|-----------|-----|-----|--------|-----------|
| 1    | Anel Vedação Motor De Partida             | Vedox     | Und | 20  | 15,00  | 300,00    |
| 2    | Bateria                                   | Heliar    | Und | 20  | 221,00 | 4.420,00  |
| 3    | Bomba De Combustível                      | Magnetron | Und | 20  | 630,00 | 12.600,00 |
| 4    | Cabo De Acelerador                        | Scherer   | Und | 25  | 30,00  | 750,00    |
| 5    | Cabo De Embreagem                         | Scherer   | Und | 25  | 32,00  | 800,00    |
| 6    | Cabo De Velocímetro                       | Scherer   | Und | 25  | 30,00  | 750,00    |
| 7    | Caixa Direção Rolamento                   | CPL       | Und | 25  | 150,00 | 3.750,00  |
| 8    | Câmara De Ar Diant                        | Pirelli   | Und | 30  | 39,00  | 1.170,00  |
| 9    | Câmara De Ar Traseir                      | Pirelli   | Und | 30  | 42,00  | 1.260,00  |



**Estado do Pará**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**



Trabalho e desenvolvimento social

|                         |                            |           |     |    |        |                  |
|-------------------------|----------------------------|-----------|-----|----|--------|------------------|
| 10                      | Chave De Ignição           | Magnetron | Und | 25 | 92,00  | 2.300,00         |
| 11                      | Cilindro Bengala           | Dannix    | Und | 25 | 120,00 | 3.000,00         |
| 12                      | Corrente                   | KMC       | Und | 25 | 115,00 | 2.875,00         |
| 13                      | Eixo Balança Completo      | Trilha    | Und | 25 | 115,00 | 2.875,00         |
| 14                      | Elemento Filtro De Ar      | Filtran   | Und | 25 | 25,00  | 625,00           |
| 15                      | Engrenagem Vel.            | Scud      | Und | 25 | 35,00  | 875,00           |
| 16                      | Escapamento                | Trilha    | Und | 25 | 348,00 | 8.700,00         |
| 17                      | Escova Motor De Partida    | Magnetron | Und | 25 | 33,00  | 825,00           |
| 18                      | Esticador De Corrente      | Trilha    | Und | 25 | 15,00  | 375,00           |
| 19                      | Fusível Mini 10a           | Trilha    | Und | 25 | 1,00   | 25,00            |
| 20                      | Interruptor De Partida     | Magnetron | Und | 25 | 35,00  | 875,00           |
| 21                      | Kit Transmissão            | DID       | Und | 25 | 170,00 | 4.250,00         |
| 22                      | Lâmpada Farol              | Philips   | Und | 25 | 18,00  | 450,00           |
| 23                      | Lâmpada Freio              | Philips   | Und | 25 | 3,50   | 87,50            |
| 24                      | Lâmpada Pisca              | Philips   | Und | 25 | 5,50   | 137,50           |
| 25                      | Lanterna Traz              | Trilha    | Und | 25 | 55,00  | 1.375,00         |
| 26                      | Lente Pisca                | Trilha    | Und | 20 | 5,00   | 100,00           |
| 27                      | Luva                       | Audax     | Par | 25 | 42,00  | 1.050,00         |
| 28                      | Manete De Freio            | Trilha    | Und | 25 | 12,00  | 300,00           |
| 29                      | Manete Embreagem           | Trilha    | Und | 25 | 8,00   | 200,00           |
| 30                      | Manicoto Embreagem         | Trilha    | Und | 25 | 15,00  | 375,00           |
| 31                      | Matacachorro               | Tork      | Und | 25 | 75,00  | 1.875,00         |
| 32                      | Óleo Do Motor              | Mobil     | Und | 50 | 25,00  | 1.250,00         |
| 33                      | Óleo Hidraulico            | Lubrax    | Und | 25 | 15,00  | 375,00           |
| 34                      | Painel                     | Audax     | Und | 20 | 310,00 | 6.200,00         |
| 35                      | Paralama                   | Paramotos | Par | 20 | 90,00  | 1.800,00         |
| 36                      | Pastilha De Freio Diant    | Cobreq    | Und | 20 | 35,00  | 700,00           |
| 37                      | Patin Freio Traz           | Cobreq    | Und | 20 | 30,00  | 600,00           |
| 38                      | Pedal De Cambio            | Audax     | Und | 20 | 25,00  | 500,00           |
| 39                      | Pedal De Freio             | Audax     | Und | 20 | 120,00 | 2.400,00         |
| 40                      | Pneu Dianteiro             | Levorin   | Und | 30 | 227,00 | 6.810,00         |
| 41                      | Pneu Traseiro              | Levorin   | Und | 20 | 315,00 | 6.300,00         |
| 42                      | Regulador Cabo             | Trilha    | Und | 20 | 5,00   | 100,00           |
| 43                      | Retentor                   | Vedox     | Und | 20 | 40,00  | 800,00           |
| 44                      | Retentor De Bengala        | Vedox     | Par | 20 | 40,00  | 800,00           |
| 45                      | Retrovisor                 | Awa       | Und | 20 | 25,00  | 500,00           |
| 46                      | Rolamento 6202 Dianteiro   | Nachi     | Par | 20 | 20,00  | 400,00           |
| 47                      | Rolamento Da Roda Traseira | Nachi     | Und | 20 | 23,00  | 460,00           |
| 48                      | Terminal Bateria Femea     | Trilha    | Und | 20 | 5,00   | 100,00           |
| 49                      | Vela                       | NGK       | Und | 20 | 27,75  | 555,00           |
| <b>VALOR DO LOTE 06</b> |                            |           |     |    |        | <b>90.000,00</b> |

| ITEM | LOTE-07-PEÇAS PARA MOTO<br>XLR 125 CC | MARCA     | UND | QTD | V.<br>UNT | V.<br>TOTAL |
|------|---------------------------------------|-----------|-----|-----|-----------|-------------|
| 1    | Anel Vedação Motor De Partida         | Vedox     | Und | 20  | 15,00     | 300,00      |
| 2    | Bateria                               | Heliar    | Und | 10  | 221,00    | 2.210,00    |
| 3    | Bomba De Combustível                  | Magnetron | Und | 20  | 624,80    | 12.496,00   |
| 4    | Cabo De Acelerador                    | Scherer   | Und | 10  | 28,00     | 280,00      |
| 5    | Cabo De Embreagem                     | Scherer   | Und | 10  | 28,00     | 280,00      |



**Estado do Pará**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**



Trabalho e desenvolvimento social

|                         |                            |           |     |    |        |                  |
|-------------------------|----------------------------|-----------|-----|----|--------|------------------|
| 6                       | Cabo De Velocimetro        | Scherer   | Und | 10 | 25,00  | 250,00           |
| 7                       | Caixa Direção Rolamento    | CPL       | Und | 10 | 150,00 | 1.500,00         |
| 8                       | Câmara De Ar Diant         | Pirelli   | Und | 30 | 43,00  | 1.290,00         |
| 9                       | Câmara De Ar Tras          | Pirelli   | Und | 20 | 42,00  | 840,00           |
| 10                      | Chave De Ignição           | Magnetron | Und | 10 | 55,00  | 550,00           |
| 11                      | Cilindro Bengala           | Dannix    | Und | 10 | 129,00 | 1.290,00         |
| 12                      | Corrente                   | KMC       | Und | 10 | 115,00 | 1.150,00         |
| 13                      | Eixo Balança Completo      | Trilha    | Und | 10 | 120,00 | 1.200,00         |
| 14                      | Elemento Filtro De Ar      | Filtran   | Und | 10 | 25,00  | 250,00           |
| 15                      | Engrenagem Vel.            | Scud      | Und | 10 | 35,00  | 350,00           |
| 16                      | Escapamento                | Trilha    | Und | 10 | 350,00 | 3.500,00         |
| 17                      | Escova Motor De Partida    | Magnetron | Und | 10 | 40,90  | 409,00           |
| 18                      | Esticador De Corrente      | Trilha    | Und | 10 | 15,00  | 150,00           |
| 19                      | Fusivel Mini 10a           | Trilha    | Und | 10 | 1,00   | 10,00            |
| 20                      | Interruptor De Partida     | Magnetron | Und | 10 | 45,00  | 450,00           |
| 21                      | Kit Transmissão            | KMC       | Und | 10 | 175,00 | 1.750,00         |
| 22                      | Lâmpada Farol              | Philips   | Und | 10 | 30,00  | 300,00           |
| 23                      | Lâmpada Freio              | Philips   | Und | 10 | 3,50   | 35,00            |
| 24                      | Lâmpada Pisca              | Philips   | Und | 10 | 3,00   | 30,00            |
| 25                      | Lanterna Traz              | Trilha    | Und | 10 | 41,00  | 410,00           |
| 26                      | Lente Pisca                | Trilha    | Und | 10 | 5,00   | 50,00            |
| 27                      | Luva                       | Audax     | Par | 10 | 42,00  | 420,00           |
| 28                      | Manete De Freio            | Trilha    | Und | 10 | 10,00  | 100,00           |
| 29                      | Manete Embreagem           | Trilha    | Und | 10 | 15,00  | 150,00           |
| 30                      | Manicoto Embreagem         | Trilha    | Und | 10 | 15,00  | 150,00           |
| 31                      | Matacachorro               | Tork      | Und | 10 | 75,00  | 750,00           |
| 32                      | Óleo Do Motor              | Mobil     | Und | 30 | 25,00  | 750,00           |
| 33                      | Óleo Hidraulico            | Lubrax    | Und | 30 | 15,00  | 450,00           |
| 34                      | Painel                     | Audax     | Und | 10 | 250,00 | 2.500,00         |
| 35                      | Paralama                   | Paramotos | Par | 10 | 90,00  | 900,00           |
| 36                      | Pastilha De Freio Diant    | Cobreq    | Und | 10 | 35,00  | 350,00           |
| 37                      | Patin Freio Traz           | Cobreq    | Und | 10 | 35,00  | 350,00           |
| 38                      | Pedal De Cambio            | Audax     | Und | 10 | 25,00  | 250,00           |
| 39                      | Pedal De Freio             | Audax     | Und | 10 | 75,00  | 750,00           |
| 40                      | Pneu Dianteiro             | Levorin   | Und | 20 | 210,00 | 4.200,00         |
| 41                      | Pneu Traseiro              | Levorin   | Und | 20 | 295,00 | 5.900,00         |
| 42                      | Regulador Cabo             | Trilha    | Und | 10 | 5,00   | 50,00            |
| 43                      | Retentor                   | Vedox     | Und | 10 | 40,00  | 400,00           |
| 44                      | Retentor De Bengala        | Vedox     | Par | 10 | 40,00  | 400,00           |
| 45                      | Retrovisor                 | AWA       | Und | 10 | 25,00  | 250,00           |
| 46                      | Rolamento 6202 Dianteiro   | Nachi     | Par | 10 | 20,00  | 200,00           |
| 47                      | Rolamento Da Roda Traseira | Nachi     | Und | 10 | 23,00  | 230,00           |
| 48                      | Terminal Bateria Femea     | Trilha    | Und | 10 | 5,00   | 50,00            |
| 49                      | Vela                       | NKG       | Und | 10 | 28,00  | 280,00           |
| <b>VALOR DO LOTE 07</b> |                            |           |     |    |        | <b>51.160,00</b> |

| ITEM | LOTE-08- PEÇAS PARA MOTO<br>XTZ 125 CC | MARCA | UND | QTD | V.<br>UNT | V.<br>TOTAL |
|------|----------------------------------------|-------|-----|-----|-----------|-------------|
| 1    | Anel Vedação Motor De Partida          | Vedox | Und | 5   | 15,00     | 75,00       |



**Estado do Pará**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**



Trabalho e desenvolvimento social

|                         |                            |             |     |    |        |                  |
|-------------------------|----------------------------|-------------|-----|----|--------|------------------|
| 2                       | Bateria                    | Heliar      | Und | 5  | 221,00 | 1.105,00         |
| 3                       | Bomba De Combustivel       | Magnetron   | Und | 5  | 677,00 | 3.385,00         |
| 4                       | Cabo De Acelerador         | Controlflex | Und | 10 | 33,00  | 330,00           |
| 5                       | Cabo De Embreagem          | Controlflex | Und | 10 | 33,00  | 330,00           |
| 6                       | Cabo De Velocimetro        | Controlflex | Und | 10 | 30,00  | 300,00           |
| 7                       | Caixa Direção Rolamento    | CPL         | Und | 5  | 48,00  | 240,00           |
| 8                       | Chave De Ignição           | Magnetron   | Und | 5  | 80,00  | 400,00           |
| 9                       | Cilindro Bengala           | Dannix      | Und | 10 | 120,00 | 1.200,00         |
| 10                      | Corrente                   | KMC         | Und | 5  | 115,00 | 575,00           |
| 11                      | Eixo Balança Completo      | Trilha      | Und | 5  | 120,00 | 600,00           |
| 12                      | Elemento Filtro De Ar      | Filtran     | Und | 5  | 25,00  | 125,00           |
| 13                      | Engrenagem Vel.            | Scud        | Und | 5  | 35,00  | 175,00           |
| 14                      | Escapamento                | Trilha      | Und | 5  | 350,00 | 1.750,00         |
| 15                      | Escova Motor De Partida    | Magnetron   | Und | 5  | 24,00  | 120,00           |
| 16                      | Esticador De Corrente      | Trilha      | Und | 5  | 15,00  | 75,00            |
| 17                      | Fusivel Mini 10a           | Trilha      | Und | 10 | 0,50   | 5,00             |
| 18                      | Interruptor De Partida     | Magnetron   | Und | 5  | 85,00  | 425,00           |
| 19                      | Kit Transmissão            | DID         | Und | 5  | 178,00 | 890,00           |
| 20                      | Lampada Farol              | Philips     | Und | 5  | 30,00  | 150,00           |
| 21                      | Lampada Freio              | Philips     | Und | 5  | 3,50   | 17,50            |
| 22                      | Lampada Pisca              | Philips     | Und | 10 | 2,50   | 25,00            |
| 23                      | Lanterna Traz              | Trilha      | Und | 5  | 50,00  | 250,00           |
| 24                      | Lente Pisca                | Trilha      | Und | 5  | 5,00   | 25,00            |
| 25                      | Luva                       | Audax       | Par | 5  | 42,00  | 210,00           |
| 26                      | Manete De Freio            | Trilha      | Und | 5  | 10,00  | 50,00            |
| 27                      | Manete Embreagem           | Trilha      | Und | 5  | 10,00  | 50,00            |
| 28                      | Manicoto Embreagem         | Trilha      | Und | 5  | 15,00  | 75,00            |
| 29                      | Matacachorro               | Tork        | Und | 5  | 74,95  | 374,75           |
| 30                      | Oleo Do Motor              | Mobil       | Und | 5  | 25,00  | 125,00           |
| 31                      | Oleo Hidraulico            | Lubrax      | Und | 5  | 15,00  | 75,00            |
| 32                      | Painel                     | Audrax      | Und | 5  | 280,00 | 1.400,00         |
| 33                      | Paralama                   | Paramotos   | Und | 5  | 90,00  | 450,00           |
| 34                      | Pastilha De Freio Diant    | Cobreq      | Und | 5  | 35,00  | 175,00           |
| 35                      | Patin Freio Traz           | Cobreq      | Und | 5  | 30,00  | 150,00           |
| 36                      | Pedal De Cambio            | Audax       | Und | 5  | 28,00  | 140,00           |
| 37                      | Pedal De Freio             | Audax       | Und | 5  | 74,55  | 372,75           |
| 38                      | Regulador Cabo             | Trilha      | Und | 5  | 5,00   | 25,00            |
| 39                      | Retentor                   | Vedox       | Und | 5  | 40,00  | 200,00           |
| 40                      | Retentor De Bengala        | Vedox       | Par | 5  | 40,00  | 200,00           |
| 41                      | Retrovisor                 | AWA         | Und | 5  | 25,00  | 125,00           |
| 42                      | Rolamento 6202 Dianteiro   | Nachi       | Par | 5  | 20,00  | 100,00           |
| 43                      | Rolamento Da Roda Traseira | Nachi       | Und | 5  | 23,00  | 115,00           |
| 44                      | Terminal Bateria Femea     | Trilha      | Und | 5  | 5,00   | 25,00            |
| 45                      | Vela                       | NGK         | Und | 5  | 28,00  | 140,00           |
| <b>VALOR DO LOTE 08</b> |                            |             |     |    |        | <b>17.150,00</b> |

| ITEM | LOTE – 09 – PEÇAS PARA MOTO<br>- TITAN 150 CC | MARCA   | UND | QTD | V.<br>UNT | V.<br>TOTAL |
|------|-----------------------------------------------|---------|-----|-----|-----------|-------------|
| 1    | Câmara De Ar Diant                            | Pirelli | Und | 5   | 39,00     | 195,00      |



**Estado do Pará**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**



Trabalho e desenvolvimento social

|                         |                               |           |     |    |        |                  |
|-------------------------|-------------------------------|-----------|-----|----|--------|------------------|
| 2                       | Câmara De Ar Tras             | Pirelli   | Und | 5  | 39,00  | 195,00           |
| 3                       | Pneu Dianteiro                | Levorin   | Und | 5  | 150,00 | 750,00           |
| 4                       | Pneu Traseiro                 | Levorin   | Und | 5  | 217,00 | 1.085,00         |
| 5                       | Anel Vedação Motor De Partida | Vedox     | Und | 5  | 15,00  | 75,00            |
| 6                       | Bateria                       | Heliar    | Und | 5  | 221,00 | 1.105,00         |
| 7                       | Bomba De Combustivel          | Magnetron | Und | 10 | 616,95 | 6.169,50         |
| 8                       | Cabo De Acelerador            | Scherer   | Und | 10 | 28,00  | 280,00           |
| 9                       | Cabo De Embreagem             | Scherer   | Und | 10 | 32,00  | 320,00           |
| 10                      | Cabo De Velocimetro           | Scherer   | Und | 10 | 30,00  | 300,00           |
| 11                      | Caixa Direção Rolamento       | CPL       | Und | 10 | 38,00  | 380,00           |
| 12                      | Chave De Ignição              | Magnetron | Und | 10 | 75,00  | 750,00           |
| 13                      | Cilindro Bengala              | Dannix    | Und | 10 | 115,00 | 1.150,00         |
| 14                      | Corrente                      | KMC       | Und | 10 | 115,00 | 1.150,00         |
| 15                      | Eixo Balança Completo         | Trilha    | Und | 10 | 85,00  | 850,00           |
| 16                      | Elemento Filtro De Ar         | Filtran   | Und | 10 | 25,00  | 250,00           |
| 17                      | Engrenagem Vel.               | Scud      | Und | 10 | 35,00  | 350,00           |
| 18                      | Escapamento                   | Fortuna   | Und | 10 | 230,00 | 2.300,00         |
| 19                      | Escova Motor De Partida       | Magnetron | Und | 10 | 40,90  | 409,00           |
| 20                      | Esticador De Corrente         | Trilha    | Und | 10 | 5,00   | 50,00            |
| 21                      | Fusivel Mini 10a              | Trilha    | Und | 10 | 1,00   | 10,00            |
| 22                      | Interruptor De Partida        | Magnetron | Und | 10 | 55,00  | 550,00           |
| 23                      | Kit Transmissão               | DID       | Und | 10 | 125,00 | 1.250,00         |
| 24                      | Lâmpada Farol                 | Philips   | Und | 10 | 30,00  | 300,00           |
| 25                      | Lâmpada Freio                 | Philips   | Und | 10 | 3,50   | 35,00            |
| 26                      | Lâmpada Pisca                 | Philips   | Und | 10 | 5,75   | 57,50            |
| 27                      | Lanterna Traz                 | Trilha    | Und | 10 | 65,00  | 650,00           |
| 28                      | Lente Pisca                   | Trilha    | Und | 10 | 7,00   | 70,00            |
| 29                      | Luva                          | Audax     | Par | 10 | 42,00  | 420,00           |
| 30                      | Manete De Freio               | Trilha    | Und | 10 | 15,00  | 150,00           |
| 31                      | Manete Embreagem              | Trilha    | Und | 10 | 15,00  | 150,00           |
| 32                      | Manicoto Embreagem            | Trilha    | Und | 10 | 15,00  | 150,00           |
| 33                      | Matacachorro                  | Tork      | Und | 10 | 75,00  | 750,00           |
| 34                      | Oleo Do Motor                 | Mobil     | Und | 30 | 25,00  | 750,00           |
| 35                      | Oleo Hidraulico               | Lubrax    | Und | 30 | 15,00  | 450,00           |
| 36                      | Painel                        | Audax     | Und | 5  | 300,00 | 1.500,00         |
| 37                      | Paralama                      | Paramotos | Par | 5  | 45,00  | 225,00           |
| 38                      | Pastilha De Freio Diant       | Cobreq    | Und | 10 | 45,00  | 450,00           |
| 39                      | Patin Freio Traz              | Cobreq    | Und | 10 | 30,00  | 300,00           |
| 40                      | Pedal De Cambio               | Trilha    | Und | 10 | 28,00  | 280,00           |
| 41                      | Pedal De Freio                | Audax     | Und | 10 | 75,00  | 750,00           |
| 42                      | Regulador Cabo                | Trilha    | Und | 10 | 5,00   | 50,00            |
| 43                      | Retentor                      | Vedox     | Und | 10 | 40,00  | 400,00           |
| 44                      | Retentor De Bengala           | Vedox     | Par | 10 | 40,00  | 400,00           |
| 45                      | Retrovisor                    | AWA       | Und | 10 | 25,00  | 250,00           |
| 46                      | Rolamento 6202 Dianteiro      | Nachi     | Par | 15 | 20,00  | 300,00           |
| 47                      | Rolamento Da Roda Traseira    | Nachi     | Und | 15 | 23,00  | 345,00           |
| 48                      | Terminal Bateria Femea        | Trilha    | Und | 10 | 5,00   | 50,00            |
| 49                      | Vela                          | NGK       | Und | 10 | 28,00  | 280,00           |
| <b>VALOR DO LOTE 09</b> |                               |           |     |    |        | <b>29.436,00</b> |



**Estado do Pará**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**



Trabalho e desenvolvimento social

| ITEM                    | LOTE – 10 – UTENSILIOS PARA MOTO      | MARCA      | UND | QTD | V. UNT | V. TOTAL        |
|-------------------------|---------------------------------------|------------|-----|-----|--------|-----------------|
| 1                       | Capa Para Motoqueiro (Calça E Camisa) | Protecapas | Und | 20  | 80,50  | 1.610,00        |
| 2                       | Capacete Padrão ABNT                  | San Marino | Und | 30  | 158,00 | 4.740,00        |
| <b>VALOR DO LOTE 10</b> |                                       |            |     |     |        | <b>6.350,00</b> |

| ITEM                                                                               | LOTE – 11 – SERVIÇOS MECANICOS EM MOTOS | MARCA | UND   | QTD | V. UNT | V. TOTAL         |
|------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|-------|-------|-----|--------|------------------|
| 1                                                                                  | Revisão Em Moto 125cc                   |       | Serv. | 80  | 54,00  | 4.320,00         |
| 2                                                                                  | Revisão Em Moto 150cc                   |       | Serv. | 80  | 75,00  | 6.000,00         |
| 3                                                                                  | Serviço De Troca De Peças Em Geral      |       | Serv. | 80  | 29,80  | 2.384,00         |
| 4                                                                                  | Serviço De Troca De Disco De Embreagem  |       | Serv. | 50  | 40,00  | 2.000,00         |
| 5                                                                                  | Serviço De Instalação Eletrica          |       | Serv. | 50  | 49,97  | 2.498,50         |
| 6                                                                                  | Serviço De Troca De Enraiação           |       | Serv. | 50  | 34,95  | 1.747,50         |
| <b>VALOR DO LOTE 11</b>                                                            |                                         |       |       |     |        | <b>18.950,00</b> |
| <b>VALOR TOTAL – R\$ 213.046,00 (Duzentos e treze Mil e Quarenta e Seis Reais)</b> |                                         |       |       |     |        |                  |

e) Fornecedor JOSÉ MARCELINO GALVÃO (AUTO PEÇAS GLOBO), CNPJ n.º 04.716.288/0001-56, com sede na Av. Djalma Dutra, nº 1884 – Bairro Centro – Altamira - Pará, CEP: 68.371-163, telefone: (93) 3515-2226, representada por seu representante Sr. FABRISIO DE AQUINO GALVÃO, brasileiro, casado, residente e domiciliado na Travessa Agrário Cavalcante, nº 633, Bairro Centro – Altamira-Pará, RG n.º 3231388 SSP/PA, CPF n.º 681.094.582-20.

| ITEM | LOTE – 12 – PEÇAS PARA VEICULOS TRITON    | MARCA     | UND | QTD | V. UNT | V. TOTAL |
|------|-------------------------------------------|-----------|-----|-----|--------|----------|
| 1    | Bielete Estabilizador Ld L 200 Triton     | Isapa     | Und | 8   | 55,00  | 440,00   |
| 2    | Bielete Estabilizador Le L 200 Triton     | Isapa     | Und | 8   | 55,00  | 440,00   |
| 3    | Bucha Amortecedor Dianteira L-200 Triton  | Isapa     | Und | 20  | 15,00  | 300,00   |
| 4    | Borracha Estabilizador L 200 Triton       | Isapa     | Und | 20  | 18,00  | 360,00   |
| 5    | Correia Do Alternador L200 Trinton        | Gates     | Und | 8   | 26,00  | 208,00   |
| 6    | Correia Do Ar Condicionado L200           | Gates     | Und | 8   | 29,00  | 232,00   |
| 7    | Filtro Ar L200 Triton                     | Tecfil    | Und | 10  | 81,00  | 810,00   |
| 8    | Filtro Oleo Lubrificante L200 Triton      | Tecfil    | Und | 10  | 87,00  | 870,00   |
| 9    | Amortecedor Dianteiro L200 Triton         | MCK       | Und | 8   | 183,00 | 1.464,00 |
| 10   | Amortecedor Trazeiro L200 Triton          | MCK       | Und | 8   | 160,00 | 1.280,00 |
| 11   | Palheta Limpador P/Brisa                  | Universal | Und | 6   | 54,00  | 324,00   |
| 12   | Pastilha De Freio Dianteiro L 200 Trinton | Nakata    | Und | 10  | 103,00 | 1.030,00 |
| 13   | Bucha Balança Inferior L 200 Triton       | Isapa     | Und | 30  | 63,00  | 1.890,00 |
| 14   | Bucha Balança Superior L 200 Triton       | Isapa     | Und | 30  | 63,00  | 1.890,00 |
| 15   | Bucha Mola Trazeira L 200 Triton          | Isapa     | Und | 20  | 32,00  | 640,00   |
| 16   | Pivo Inferior L 200 Triton                | Isapa     | Und | 10  | 96,00  | 960,00   |
| 17   | Pivo Superior L 200 Triton                | Isapa     | Und | 10  | 65,00  | 650,00   |
| 18   | Sapata Freio C/ Lona L 200 Triton         | SYL       | Und | 10  | 170,00 | 1.700,00 |
| 19   | Aneis Segmento Motor L 200 3.2 Triton     | Isapa     | Und | 3   | 227,00 | 681,00   |



**Estado do Pará**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**



Trabalho e desenvolvimento social

|    |                                             |           |     |    |          |          |
|----|---------------------------------------------|-----------|-----|----|----------|----------|
| 20 | Bronze Biela L 200 3.2 Triton               | Isapa     | Und | 3  | 81,00    | 243,00   |
| 21 | Bronze Amncal L 200 3.2 Triton              | Isapa     | Und | 3  | 178,00   | 534,00   |
| 22 | Cabeçote Filtro Combustivel L 200 Triton    | Isapa     | Und | 6  | 101,00   | 606,00   |
| 23 | Cabo De Freio Mão Trazeiro Ld L 200 Triton  | Isapa     | Und | 6  | 96,00    | 576,00   |
| 24 | Cabo De Freio Mão Trazeiro Le L 200 Triton  | Isapa     | Und | 6  | 96,00    | 576,00   |
| 25 | Capa P/Choque Dianteiro L 200 Triton        | Importado | Und | 3  | 1.000,00 | 3.000,00 |
| 26 | Capo Dianteiro L 200 Triton                 | Importado | Und | 3  | 1.458,00 | 4.374,00 |
| 27 | Cilindro Auxiliar Embreagem L 200 Triton    | Importado | Und | 4  | 136,00   | 544,00   |
| 28 | Cilindro Mestre Embreagem L 200 Triton      | Importado | Und | 4  | 243,00   | 972,00   |
| 29 | Cilindro Mestre Freio L 200 Triton          | Importado | Und | 7  | 480,00   | 3.360,00 |
| 30 | Cilindro Roda Trazeira L 200 Triton         | Importado | Und | 10 | 70,00    | 700,00   |
| 31 | Coifa Junta Homoc Ext. L 200 Triton         | Importado | Und | 10 | 26,00    | 260,00   |
| 32 | Coifa Junta Homoc Int. L 200 Triton         | Importado | Und | 10 | 26,00    | 260,00   |
| 33 | Correia Dir Hid L 200 Triton                | Gates     | Und | 10 | 26,00    | 260,00   |
| 34 | Corrente Tração L 200 Triton                | Gates     | Und | 4  | 670,00   | 2.680,00 |
| 35 | Coxim Cambio L200 Triton (Caixa Reduc)      | Isapa     | Und | 4  | 66,00    | 264,00   |
| 36 | Coxim Motor Diant L200 Triton               | Isapa     | Und | 4  | 193,00   | 772,00   |
| 37 | Cruzeta Cardan Traz L 200 Triton            | Sthal     | Und | 10 | 68,00    | 680,00   |
| 38 | Cubo Roda Dianteira L 200 Triton            | HF        | Und | 6  | 650,00   | 3.900,00 |
| 39 | Disco De Freio Dianteiro L200 Triton        | HF        | Und | 6  | 157,00   | 942,00   |
| 40 | Embreagem Viscosa L 200 Triton              | Importado | Und | 8  | 526,00   | 4.208,00 |
| 41 | Farol Ld L 200 Triton                       | Nino      | Und | 4  | 324,00   | 1.296,00 |
| 42 | Farol Le L 200 Triton                       | Nino      | Und | 4  | 324,00   | 1.296,00 |
| 43 | Filtro Cabine L 200 Triton                  | Importado | Und | 10 | 50,00    | 500,00   |
| 44 | Filtro Combustivel L 200 Triton             | Isapa     | Und | 10 | 45,00    | 450,00   |
| 45 | Flexivel Freio Dianteiro L 200              | Isapa     | Und | 10 | 40,00    | 400,00   |
| 46 | Helice Radiador L 200 Triton                | Modefer   | Und | 4  | 223,00   | 892,00   |
| 47 | Jg Molas Sapata Freio L 200 Triton          | SS        | Und | 10 | 16,00    | 160,00   |
| 48 | Junta Cabeçote L 200 Triton                 | Isapa     | Und | 6  | 184,00   | 1.104,00 |
| 49 | Junta Homocinetica Completa Ld L 200 Triton | IMA       | Und | 5  | 750,00   | 3.750,00 |
| 50 | Junta Homocinetica Completa Le L 200 Triton | IMA       | Und | 5  | 777,00   | 3.885,00 |
| 51 | Junta Tampa Valvulas Motor L 200 Trit       | SS        | Und | 10 | 44,00    | 440,00   |
| 52 | Juntas Motor L 200 Triton                   | Lima      | Und | 3  | 364,00   | 1.092,00 |
| 53 | Kit Embreagem L 200 Triton                  | Valeo     | Und | 4  | 1.181,25 | 4.725,00 |
| 54 | Lanterna Trazeiro Ld L 200 Triton           | Nino      | Und | 4  | 320,00   | 1.280,00 |
| 55 | Lanterna Trazeiro Le L 200 Triton           | Nino      | Und | 4  | 320,00   | 1.280,00 |
| 56 | Parabrisa Verde Degrade L 200 Triton        | Fanavid   | Und | 4  | 790,00   | 3.160,00 |
| 57 | Pistão Motor S/Aneis L 200 Triton           | Frontier  | Und | 6  | 245,00   | 1.470,00 |
| 58 | Reparo Caixa Direção Hid L 200 Triton       | Isapa     | Und | 4  | 145,00   | 580,00   |



**Estado do Pará**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**



Trabalho e desenvolvimento social

|                         |                                       |         |     |    |        |                  |
|-------------------------|---------------------------------------|---------|-----|----|--------|------------------|
| 59                      | Retrovisor Ext. Ld L 200 Triton       | Isapa   | Und | 4  | 202,00 | 808,00           |
| 60                      | Retrovisor Ext. Le L 200 Triton       | Isapa   | Und | 4  | 202,00 | 808,00           |
| 61                      | Rolamento Central Cardan L 200 Triton | Rei     | Und | 10 | 185,00 | 1.850,00         |
| 62                      | Sensor Temperatura Agua L 200 Triton  | MTE     | Und | 10 | 137,00 | 1.370,00         |
| 63                      | Tambor Freio Traz. L 200 Triton       | HF      | Und | 6  | 200,00 | 1.200,00         |
| 64                      | Terminal Axial L 200 Triton           | Isapa   | Und | 10 | 50,00  | 500,00           |
| 65                      | Terminal Direção Ld L 200 Triton      | Isapa   | Und | 10 | 80,00  | 800,00           |
| 66                      | Terminal Direção Le L 200 Triton      | Isapa   | Und | 10 | 80,00  | 800,00           |
| 67                      | Vela Aquecedora L 200 Triton          | Isapa   | Und | 20 | 40,00  | 800,00           |
| 68                      | Vidro Porta Diante Le L 200 Triton    | Fanavid | Und | 4  | 202,00 | 808,00           |
| 69                      | Vidro Porta Traz Ld L 200 Triton      | Fanavid | Und | 4  | 202,00 | 808,00           |
| 70                      | Vidro Porta Traz Le L 200 Triton      | Fanavid | Und | 4  | 202,00 | 808,00           |
| <b>VALOR DO LOTE 12</b> |                                       |         |     |    |        | <b>85.000,00</b> |

| ITEM | LOTE-13- PEÇAS PARA VEICULOS S 10    | MARCA    | UND  | QTD | V. UNT   | V. TOTAL |
|------|--------------------------------------|----------|------|-----|----------|----------|
| 1    | Braço Auxiliar S 10                  | MCK      | Und  | 4   | 245,00   | 980,00   |
| 2    | Braço Pitman S 10                    | MCK      | Und  | 4   | 177,00   | 708,00   |
| 3    | Terminal Direção Ld S 10 Longo       | Isapa    | Und  | 6   | 80,00    | 480,00   |
| 4    | Terminal Direção Le S 10 Curto       | Isapa    | Und  | 6   | 75,00    | 450,00   |
| 5    | Pastilha De Freio Dianteiro S 10     | Nakata   | Und  | 4   | 103,00   | 412,00   |
| 6    | Sapata Freio C/ Lona S 10            | Nakata   | Und  | 6   | 192,00   | 1.152,00 |
| 7    | Disco Freio Dianteiro S 10           | HF       | Und  | 6   | 162,00   | 972,00   |
| 8    | Tambor Freio Trazeiro S 10           | HF       | Und  | 6   | 150,00   | 900,00   |
| 9    | Cubo Roda Dianteira C/ Rol S 10      | HF       | Und  | 6   | 360,00   | 2.160,00 |
| 10   | Rolamento Roda Traz. S 10            | SKF      | Und  | 6   | 124,00   | 744,00   |
| 11   | Pivo Inferior S 10                   | Isapa    | Und  | 6   | 70,00    | 420,00   |
| 12   | Pivo Superior S 10                   | Isapa    | Und  | 6   | 88,00    | 528,00   |
| 13   | Amortecedor Dianteiro S 10           | MCK      | Und  | 6   | 140,00   | 840,00   |
| 14   | Amortecedor Trazeiro S 10            | MCK      | Und  | 6   | 165,00   | 990,00   |
| 15   | Kit Embreagem S 10                   | Valeo    | Und  | 3   | 1.000,00 | 3.000,00 |
| 16   | Atuador Embreagem S 10               | SKF      | Und  | 3   | 316,00   | 948,00   |
| 17   | Tensor Correia Dentada Astra         | Aplic    | Und  | 4   | 200,00   | 800,00   |
| 18   | Helice Viscosa Maxion Hsd Completa   | Modefer  | Und  | 3   | 680,00   | 2.040,00 |
| 19   | Correia Poly-V S 10                  | Gates    | Uund | 6   | 55,00    | 330,00   |
| 20   | Bucha Balança Inferior S 10          | Sampel   | Und  | 20  | 44,00    | 880,00   |
| 21   | Bucha Balança Inferior Trazeira S 10 | Sampel   | Und  | 20  | 42,00    | 840,00   |
| 22   | Bucha Balança Superior S 10          | Sampel   | Und  | 20  | 40,00    | 800,00   |
| 23   | Bomba Combustivel S 10               | DC       | Und  | 4   | 470,00   | 1.880,00 |
| 24   | Bomba D Agua Motor S 10              | Nakata   | Und  | 4   | 304,00   | 1.216,00 |
| 25   | Juntas Motor S 10                    | Lima     | Und  | 3   | 440,00   | 1.320,00 |
| 26   | Radiador Agua S 10                   | Valeo    | Und  | 3   | 1.436,00 | 4.308,00 |
| 27   | Aneis Segmento Motor S 10            | Mahle    | Und  | 3   | 430,00   | 1.290,00 |
| 28   | Cilindro Roda Trazeiro Ld S 10       | Controil | Und  | 6   | 133,00   | 798,00   |
| 29   | Cilindro Roda Trazeiro Le S 10       | Controil | Und  | 6   | 133,00   | 798,00   |
| 30   | Cabos De Vela Motor Gm S 10          | NGK      | Und  | 4   | 130,00   | 520,00   |
| 31   | Farol Ld S 10                        | Nino     | Und  | 4   | 304,00   | 1.216,00 |



**Estado do Pará**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**



Trabalho e desenvolvimento social

|                         |                                    |           |     |    |        |                  |
|-------------------------|------------------------------------|-----------|-----|----|--------|------------------|
| 32                      | Farol Le S 10                      | Nino      | Und | 4  | 304,00 | 1.216,00         |
| 33                      | Filtro Combustivel S 10            | Tecfil    | Und | 10 | 73,00  | 730,00           |
| 34                      | Filtro Oleo Lubrificante           | Tecfil    | Und | 10 | 90,00  | 900,00           |
| 35                      | Junta Cabeçote S 10                | Lima      | Und | 4  | 220,00 | 880,00           |
| 36                      | Junta Tampa Valvulas Astra S 10    | Lima      | Und | 4  | 32,00  | 128,00           |
| 37                      | Lanterna Trazeira Ld S 10          | Nino      | Und | 6  | 150,00 | 900,00           |
| 38                      | Lanterna Trazeira Le S 10          | Nino      | Und | 6  | 150,00 | 900,00           |
| 39                      | Mangueira Radiador Sup S 10        | SS        | Und | 4  | 64,00  | 256,00           |
| 40                      | Parabrisa Verde Degrade S 10       | Fanavid   | Und | 3  | 550,00 | 1.650,00         |
| 41                      | Sensor Posição Borb. S 10          | MTE       | Und | 4  | 200,00 | 800,00           |
| 42                      | Automatico Motor Partida S 10      | ZM        | Und | 4  | 208,00 | 832,00           |
| 43                      | Bronze Mancal S 10                 | Mahle     | Und | 4  | 60,00  | 240,00           |
| 44                      | Cilindro Mestre Embreagem S 10     | Controil  | Und | 4  | 196,00 | 784,00           |
| 45                      | Coifa Junta Homocinetica Ext S 10  | SS        | Und | 6  | 32,00  | 192,00           |
| 46                      | Coifa Junta Homocinetica Int S 10  | SS        | Und | 4  | 32,00  | 128,00           |
| 47                      | Condensador De Ar S 10             | Valeo     | Und | 4  | 784,00 | 3.136,00         |
| 48                      | Correia Dentada S 10               | Gates     | Und | 4  | 76,00  | 304,00           |
| 49                      | Embreagem Viscosa (C/ Helice) S 10 | Modefer   | Und | 5  | 824,00 | 4.120,00         |
| 50                      | Filtro Ar S 10                     | Tecfil    | Und | 10 | 40,00  | 400,00           |
| 51                      | Filtro Combustivel S 10            | Tecfil    | Und | 10 | 73,00  | 730,00           |
| 52                      | Flexivel Freio Dianteiro Ld S 10   | SS        | Und | 10 | 60,00  | 600,00           |
| 53                      | Flexivel Freio Dianteiro Le S 10   | SS        | Und | 10 | 60,00  | 600,00           |
| 54                      | Mangueira Filtro Ar S 10           | SS        | Und | 10 | 128,00 | 1.280,00         |
| 55                      | Palheta Limpador P/Brisa S 10      | Universal | Und | 8  | 45,00  | 360,00           |
| 56                      | Rep. Cilindro Freio Dianteiro S 10 | Controil  | Und | 6  | 40,00  | 240,00           |
| 57                      | Rep. Cilindro Mestre Freio S 10    | Controil  | Und | 6  | 70,00  | 420,00           |
| 58                      | Retentor Pinhão S 10               | Arca      | Und | 6  | 55,00  | 330,00           |
| 59                      | Retentor Roda Trazeira S 10        | Arca      | Und | 6  | 38,00  | 228,00           |
| 60                      | Retentor Volante S 10              | Arca      | Und | 5  | 60,00  | 300,00           |
| 61                      | Sensor Rotação S 10                | MTE       | Und | 5  | 144,00 | 720,00           |
| 62                      | Tampa Tanque Combustível S 10      | Clic      | Und | 6  | 56,00  | 336,00           |
| 63                      | Tensor Automático S 10             | Aplic     | Und | 6  | 400,00 | 2.400,00         |
| 64                      | Velas Ignição GM S 10 2.4 Flex     | NGK       | Und | 20 | 12,00  | 240,00           |
| <b>VALOR DO LOTE 13</b> |                                    |           |     |    |        | <b>62.000,00</b> |

| ITEM | LOTE-15- PEÇAS PARA VEICULOS KOMBI | MARCA     | UND | QTD | V. UNT | V. TOTAL  |
|------|------------------------------------|-----------|-----|-----|--------|-----------|
| 1    | Acoplamento Câmbio                 | SS        | Und | 40  | 20,00  | 800,00    |
| 2    | Acoplamento Da Alavanca            | SS        | Und | 40  | 22,00  | 880,00    |
| 3    | Acoplamento Do Varão               | SS        | Und | 40  | 22,00  | 880,00    |
| 4    | Alavanca De Marcha Completo        | DC        | Und | 30  | 125,00 | 3.750,00  |
| 5    | Maçaneta Porta Central             | Universal | Und | 50  | 23,50  | 1.175,00  |
| 6    | Alternador                         | ZM        | Und | 10  | 777,80 | 7.778,00  |
| 7    | Amortecedor Dianteiro              | MCK       | Und | 30  | 106,00 | 3.180,00  |
| 8    | Anéis Sincronizado                 | DC        | Und | 50  | 63,00  | 3.150,00  |
| 9    | Arruela De Fibra                   | DC        | Und | 100 | 5,00   | 500,00    |
| 10   | Automático Motor Partida           | Bosch     | Und | 30  | 94,00  | 2.820,00  |
| 11   | Eixo Piloto                        | VW        | Und | 30  | 340,00 | 10.200,00 |
| 12   | Barra Direção Centrall             | Nakata    | Und | 30  | 290,00 | 8.700,00  |



**Estado do Pará**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**



Trabalho e desenvolvimento social

|    |                           |           |     |    |        |           |
|----|---------------------------|-----------|-----|----|--------|-----------|
| 13 | Batente Suspensão         | SS        | Und | 50 | 23,50  | 1.175,00  |
| 14 | Bendix Bosch              | Zen       | Und | 30 | 100,00 | 3.000,00  |
| 15 | Bobina De Ignição         | Bosch     | Und | 5  | 364,00 | 1.820,00  |
| 16 | Bomba De Combustível      | DC        | Und | 10 | 215,00 | 2.150,00  |
| 17 | Bomba D'água              | Nakata    | Und | 10 | 110,00 | 1.100,00  |
| 18 | Sensor Freio              | SS        | Und | 50 | 20,00  | 1.000,00  |
| 19 | Borracha Do Escapamento   | SS        | Und | 50 | 4,00   | 200,00    |
| 20 | Dobradiça Porta Central   | Universal | Und | 20 | 166,00 | 3.320,00  |
| 21 | Braço Oscilante           | DC        | Und | 30 | 360,00 | 10.800,00 |
| 22 | Braço Pitman              | Nakata    | Und | 20 | 315,00 | 6.300,00  |
| 23 | Jg Aneis Motor            | Mahle     | Und | 50 | 245,00 | 12.250,00 |
| 24 | Bucha Do Amortecedor      | SS        | Und | 50 | 15,00  | 750,00    |
| 25 | Bucha Do Pino Mestre      | VW        | Und | 50 | 23,50  | 1.175,00  |
| 26 | Bucha Varão De Marcha     | SS        | Und | 60 | 6,00   | 360,00    |
| 27 | Cabo Embreagem            | Fania     | Und | 60 | 27,00  | 1.620,00  |
| 28 | Cachimbo Da Alavanca      | DC        | Und | 30 | 79,00  | 2.370,00  |
| 29 | Caixa De Direção          | TRW       | Und | 10 | 864,00 | 8.640,00  |
| 30 | Car 80                    | SUN       | Und | 60 | 27,00  | 1.620,00  |
| 31 | Cilindro De Roda Traseiro | TRW       | Und | 60 | 47,00  | 2.820,00  |
| 32 | Correia Alternador        | Gates     | Und | 60 | 24,50  | 1.470,00  |
| 33 | Correia Dentada           | Gates     | Und | 50 | 60,00  | 3.000,00  |
| 34 | Bucha Manga Eixo          | VW        | Und | 50 | 23,50  | 1.175,00  |
| 35 | Coxim Do Câmbio           | VW        | Und | 10 | 364,00 | 3.640,00  |
| 36 | Disco De Freio            | HF        | Und | 30 | 114,00 | 3.420,00  |
| 37 | Pino Inferior Manga Eixo  | IMA       | Und | 10 | 108,00 | 1.080,00  |
| 38 | Embuchamento Horizontal   | Butuen    | Und | 10 | 315,00 | 3.150,00  |
| 39 | Pino Superior Manga Eixo  | Ima       | Und | 10 | 100,00 | 1.000,00  |
| 40 | Farol Dianteiro           | Nino      | Und | 10 | 49,00  | 490,00    |
| 41 | Filtro Combustível        | Tecfil    | Und | 60 | 21,00  | 1.260,00  |
| 42 | Filtro De Ar              | Tecfil    | Und | 40 | 51,00  | 2.040,00  |
| 43 | Filtro Lubrificante       | Tecfil    | Und | 50 | 19,00  | 950,00    |
| 44 | Flexível De Embreagem     | Fania     | Und | 10 | 36,00  | 360,00    |
| 45 | GARFO 1º/2ª "ORIGINAL"    | VW        | UND | 30 | 125,00 | 3.750,00  |
| 46 | Guia Rolos Superior       | Universal | Und | 30 | 141,00 | 4.230,00  |
| 47 | Guia Rolos Inferior       | Universal | Und | 60 | 78,00  | 4.680,00  |
| 48 | Jogo Cabo De Velas        | Bosch     | Und | 50 | 152,00 | 7.600,00  |
| 49 | Jogo De Lona Freio        | Bosch     | Und | 50 | 44,00  | 2.200,00  |
| 50 | Jogo De Pastilha De Freio | Bosch     | Und | 50 | 31,00  | 1.550,00  |
| 51 | Jogo De Vela              | Bosch     | Und | 40 | 66,00  | 2.640,00  |
| 52 | Jogo Junta Cambio         | DC        | Und | 50 | 28,00  | 1.400,00  |
| 53 | GARFO 3º/4º               | DC        | UND | 50 | 78,00  | 3.900,00  |
| 54 | Jogo Palheta Limpador     | Universal | Und | 50 | 58,00  | 2.900,00  |
| 55 | Cilindro Mestre Freio     | TRW       | Und | 50 | 132,00 | 6.600,00  |
| 56 | Bucha Tirante             | SS        | Und | 30 | 20,00  | 600,00    |
| 57 | Kit De Embreagem          | Valeo     | Und | 10 | 529,00 | 5.290,00  |
| 58 | Kit Do Estabilizador      | DC        | Und | 30 | 145,00 | 4.350,00  |
| 59 | Colar De Embreagem        | DC        | Und | 15 | 59,00  | 885,00    |
| 60 | Regulador Freio           | DC        | Und | 30 | 12,00  | 360,00    |
| 61 | Kit Vedação Embuchamento  | DC        | Und | 60 | 47,00  | 2.820,00  |



**Estado do Pará**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**



Trabalho e desenvolvimento social

|                         |                          |         |     |    |        |                   |
|-------------------------|--------------------------|---------|-----|----|--------|-------------------|
| 62                      | Kit Molão                | DC      | Und | 5  | 588,00 | 2.940,00          |
| 63                      | Lâmpada H-4 Farol        | MBU     | Und | 50 | 17,00  | 850,00            |
| 64                      | Pacote De Estopa         | SS      | Und | 60 | 3,00   | 180,00            |
| 65                      | Pino Central             | Butuen  | Und | 30 | 102,00 | 3.060,00          |
| 66                      | Parabrisas               | Fanavid | Und | 30 | 353,00 | 10.590,00         |
| 67                      | Pino Trava Da Pastilha   | SS      | Und | 60 | 8,00   | 480,00            |
| 68                      | Centralizador Patin      | SS      | Und | 30 | 7,00   | 210,00            |
| 69                      | Servo De Freio           | TRW     | Und | 50 | 353,00 | 17.650,00         |
| 70                      | Barra Torção             | Dc      | Und | 30 | 164,00 | 4.920,00          |
| 71                      | Amortecedor Traseiro     | MCK     | Und | 30 | 143,00 | 4.290,00          |
| 72                      | Retentor Roda Dianteiro  | Sabo    | Und | 30 | 15,00  | 450,00            |
| 73                      | Rolamento Agulha Braço   | Ina     | Und | 30 | 59,00  | 1.770,00          |
| 74                      | Retentor Roda Traseiro   | Sabo    | Und | 50 | 15,50  | 775,00            |
| 75                      | Rolamento Roda Dianteiro | Fag     | Und | 30 | 54,00  | 1.620,00          |
| 76                      | Sensor De Oleo           | Dc      | Und | 5  | 44,00  | 220,00            |
| 77                      | Sensor De Temperatura    | Dc      | Und | 20 | 98,00  | 1.960,00          |
| 78                      | Silencioso Completo      | Sicap   | Und | 20 | 255,00 | 5.100,00          |
| 79                      | Suporte C/ Escova        | Zen     | Und | 50 | 39,00  | 1.950,00          |
| 80                      | Tb Cola 3m               | 3M      | Und | 60 | 8,00   | 480,00            |
| 81                      | Tensor Correia Dentada   | Aplic   | Und | 30 | 122,00 | 3.660,00          |
| 82                      | Sincronizador 1/2 Marcha | VW      | Und | 50 | 55,00  | 2.750,00          |
| 83                      | Varão Da Alavanca        | DC      | Und | 30 | 74,00  | 2.220,00          |
| 84                      | Garfo Re                 | DC      | Und | 20 | 59,00  | 1.180,00          |
| 85                      | Kit Diferencial          | DC      | Und | 20 | 345,00 | 6.900,00          |
| 86                      | Coletor Escape           | DC      | Und | 5  | 470,00 | 2.350,00          |
| 87                      | Valvula De Escape        | DC      | Und | 20 | 34,00  | 680,00            |
| 88                      | Valvula Admissao         | DC      | Und | 20 | 25,00  | 500,00            |
| 89                      | Juntas Motor             | Sabo    | Und | 10 | 225,00 | 2.250,00          |
| 90                      | Pistao Motor             | DC      | Jg  | 5  | 862,00 | 4.310,00          |
| 91                      | Tambor Freio Traseiro    | HF      | Und | 10 | 122,00 | 1.220,00          |
| 92                      | Motor Ventilador         | DC      | Und | 4  | 353,00 | 1.412,00          |
| <b>VALOR DO LOTE 15</b> |                          |         |     |    |        | <b>274.000,00</b> |

| ITEM | LOTE – 19 – PEÇAS PARA VEICULOS PALIO 2015 | MARCA    | UND | QTD | V. UNT | V. TOTAL |
|------|--------------------------------------------|----------|-----|-----|--------|----------|
| 1    | Filtro Oleo Palio                          | Tecfil   | Und | 14  | 18,00  | 252,00   |
| 2    | Filtro Combustivel Palio                   | Tecfil   | Und | 14  | 18,00  | 252,00   |
| 3    | Filtro Ar Condicionado Palio               | Tecfil   | Und | 14  | 36,00  | 504,00   |
| 4    | Amortecedor Dianteiro Palio                | MCK      | Und | 14  | 304,00 | 4.256,00 |
| 5    | Amortecedor Traseiro Palio                 | MCK      | Und | 14  | 171,00 | 2.394,00 |
| 6    | Pastilha Freio Dianteiro Palio             | Nakata   | Und | 12  | 36,00  | 432,00   |
| 7    | Sapata Freio Palio                         | Nakata   | Und | 12  | 88,00  | 1.056,00 |
| 8    | Disco De Freio Dianteiro Palio             | HF       | Und | 12  | 64,00  | 768,00   |
| 9    | Bileta Do Estabilizador                    | Nakata   | Und | 5   | 36,00  | 180,00   |
| 10   | Bomba De Oleo                              | Nakata   | Und | 5   | 280,00 | 1.400,00 |
| 11   | Bomba De Água No Motor                     | Nakata   | Und | 5   | 125,00 | 625,00   |
| 12   | Braço Axial Da Direção                     | Nakata   | Und | 5   | 62,00  | 310,00   |
| 13   | Cilindro De Freio Traseiro                 | Controil | Und | 5   | 48,00  | 240,00   |
| 14   | Correia Da Distribuição                    | Gates    | Und | 5   | 50,00  | 250,00   |



**Estado do Pará**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**



Trabalho e desenvolvimento social

|                         |                                             |         |     |    |        |                  |
|-------------------------|---------------------------------------------|---------|-----|----|--------|------------------|
| 15                      | Correia Do Alternador                       | Gates   | Und | 10 | 39,00  | 390,00           |
| 16                      | Correia Dentada                             | Gates   | Und | 10 | 50,00  | 500,00           |
| 17                      | Cubo Com Rolamento Roda Trazeira            | HF      | Und | 10 | 60,00  | 600,00           |
| 18                      | Cubo Roda Dianteira                         | HF      | Und | 10 | 49,00  | 490,00           |
| 19                      | Disco De Freio Dianteiro                    | HF      | Und | 10 | 60,00  | 600,00           |
| 20                      | Rolamento Roda Dianteira                    | FAG     | Und | 10 | 76,00  | 760,00           |
| 21                      | Jogo De Cabo De Velas                       | NGK     | Und | 15 | 80,00  | 1.200,00         |
| 22                      | Jogo De Pastilha De Freio                   | Nakata  | Und | 15 | 36,00  | 540,00           |
| 23                      | Jogo De Sapata De Freio                     | Nakata  | Und | 15 | 75,00  | 1.125,00         |
| 24                      | Jogo De Velas                               | NGK     | Und | 15 | 60,00  | 900,00           |
| 25                      | Junta Homocinética                          | Nakata  | Und | 15 | 280,00 | 4.200,00         |
| 26                      | Kit Amortecedor Dianteiro                   | SS      | Und | 15 | 100,00 | 1.500,00         |
| 27                      | Kit Amortecedor Trazeiro                    | SS      | Und | 15 | 38,00  | 570,00           |
| 28                      | Batente Do Amortecedor Diant C Rolamento Le | SS      | Und | 10 | 80,00  | 800,00           |
| 29                      | Batente Do Amortecedor Diant C Rolamento Ld | SS      | Und | 10 | 80,00  | 800,00           |
| 30                      | Refil Bomba De Comb                         | DC      | Und | 15 | 170,00 | 2.550,00         |
| 31                      | Coifa Lado Cambio                           | SS      | Und | 10 | 58,00  | 580,00           |
| 32                      | Coifa Lado Da Roda                          | SS      | Und | 10 | 27,00  | 270,00           |
| 33                      | Kit De Embreagem                            | Valeo   | Und | 10 | 250,00 | 2.500,00         |
| 34                      | Pivo Da Suspensão                           | Nakata  | Und | 10 | 45,00  | 450,00           |
| 35                      | Retentor Traz Do Motor                      | Sabo    | Und | 5  | 84,00  | 420,00           |
| 36                      | Tambor De Freio Traz                        | HF      | Und | 6  | 77,00  | 462,00           |
| 37                      | Tensor Do Alternador                        | Aplic   | Und | 10 | 177,00 | 1.770,00         |
| 38                      | Tensor Da Correia Dentada                   | Aplic   | Und | 10 | 70,00  | 700,00           |
| 39                      | Terminal Da Direção Ld                      | Nakata  | Und | 10 | 60,00  | 600,00           |
| 40                      | Terminal Da Direção Le                      | Nakata  | Und | 10 | 60,00  | 600,00           |
| 41                      | Radiador                                    | Valeo   | Und | 5  | 266,00 | 1.330,00         |
| 42                      | Kit Estabilizador                           | SS      | Und | 6  | 22,00  | 132,00           |
| 43                      | Cola Parabrisa                              | SS      | Und | 6  | 41,00  | 246,00           |
| 44                      | Parabrisa                                   | Fanavid | Und | 4  | 324,00 | 1.296,00         |
| <b>VALOR DO LOTE 19</b> |                                             |         |     |    |        | <b>41.800,00</b> |

| ITEM                                                                                       | LOTE – 24 – LUBRIFICANTES PARA VEICULOS | MARCA | UND | QTD | V. UNT | V. TOTAL         |
|--------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|-------|-----|-----|--------|------------------|
| 1                                                                                          | Graxa 1/2 Kg                            | Texsa | Und | 20  | 13,50  | 270,00           |
| 2                                                                                          | Graxa 1kg                               | Texsa | Und | 50  | 24,50  | 1.225,00         |
| 3                                                                                          | Litro Óleo 2t 500ml                     | Texsa | Und | 50  | 9,00   | 450,00           |
| 4                                                                                          | Óleo Motor Diesel 1000ml                | Texsa | Und | 400 | 17,00  | 6.800,00         |
| 5                                                                                          | Óleo Motor Diesel 5000ml                | Texsa | Und | 100 | 85,00  | 8.500,00         |
| 6                                                                                          | Óleo Motor Gasolina 1000ml              | Texsa | Und | 400 | 17,00  | 6.800,00         |
| 7                                                                                          | Óleo Motor Gasolina 5000ml              | Texsa | Und | 100 | 83,00  | 8.300,00         |
| 8                                                                                          | Óleo De Freio 500ml Dot 4               | Texsa | Und | 100 | 20,00  | 2.000,00         |
| 9                                                                                          | Óleo Hidráulico 1000ml                  | Texsa | Und | 30  | 23,00  | 690,00           |
| 10                                                                                         | White Lub. 500ml                        | Texsa | Und | 10  | 10,00  | 100,00           |
| 11                                                                                         | Óleo Lubrificante 5 W Sin (12226)       | Texsa | Lt  | 25  | 26,60  | 665,00           |
| <b>VALOR DO LOTE 24</b>                                                                    |                                         |       |     |     |        | <b>35.800,00</b> |
| <b>VALOR TOTAL – R\$ 498.600,00 (Quatrocentos e Noventa e Oito Mil e Seiscentos Reais)</b> |                                         |       |     |     |        |                  |



**Estado do Pará**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**



Trabalho e desenvolvimento social

f) Fornecedor L. A. BRAGA – EPP (MUNDIAL AUTO PEÇAS), CNPJ n.º 05.368.371/0001-44, com sede na Av. Tancredo Neves, n.º 2538, Bairro Premem – Altamira-Pará, CEP: 68.372-060, telefone: (93) 3515-3870, representada por seu proprietário, Sr. LIERNANDE ACACIO BRAGA, brasileiro, solteiro, comerciante, residente e domiciliado na Rua Floriano Peixoto 237, em Altamira-Pará, RG n.º 0651270 SSP/PA, CPF n.º 223.036.342-53.

| ITEM | LOTE-14-PEÇAS PARA VEICULOS L 200 | MARCA      | UND | QTD | V. UNT   | V. TOTAL  |
|------|-----------------------------------|------------|-----|-----|----------|-----------|
| 1    | Alternador                        | Bosch      | Und | 10  | 1.192,36 | 11.923,60 |
| 2    | Motor De Partida                  | Bosch      | Und | 5   | 938,24   | 4.691,20  |
| 3    | Amortecedor Dianteiro             | Cofap      | Und | 30  | 199,72   | 5.991,60  |
| 4    | Amortecedor Trazeiro              | Cofap      | Und | 20  | 187,65   | 3.753,00  |
| 5    | Balança Inferior                  | Cofap      | Und | 10  | 603,18   | 6.031,80  |
| 6    | Bandeja Superior                  | Cofap      | Und | 10  | 268,08   | 2.680,80  |
| 7    | Batente Bandeja Inferior          | Axios      | Und | 30  | 40,21    | 1.206,30  |
| 8    | Bieleta Estabilizador Completa    | Axios      | Und | 10  | 40,21    | 402,10    |
| 9    | Bomba D"Agua                      | Nakata     | Und | 10  | 254,67   | 2.546,70  |
| 10   | Bomba Direção Hidráulica          | TRW        | Und | 8   | 931,58   | 7.452,64  |
| 11   | Bomba Oleo                        | Nakata     | Und | 5   | 871,26   | 4.356,30  |
| 12   | Braço Auxiliar                    | TRW        | Und | 10  | 147,45   | 1.474,50  |
| 13   | Braço Pitman                      | TRW        | Und | 10  | 100,53   | 1.005,30  |
| 14   | Bronzina Biela                    | Metal Leve | Und | 20  | 194,36   | 3887,20   |
| 15   | Bronzina Mancal                   | Metal Leve | Und | 20  | 140,74   | 2.814,80  |
| 16   | Bucha Amortecedor Traseiro        | Axios      | Und | 30  | 5,36     | 160,80    |
| 17   | Bucha Do Estabilizador            | Axios      | Und | 30  | 5,36     | 160,80    |
| 18   | Buchas Bandeja Superior           | Axios      | Und | 30  | 38,87    | 1.166,10  |
| 19   | Cabeçote Do Filtro                | Metal Leve | Und | 10  | 127,33   | 1.273,30  |
| 20   | Caixa Direção                     | TRW        | Und | 5   | 1.661,50 | 8.307,50  |
| 21   | Cilindro Mestre Freio             | Bosch      | Und | 10  | 455,73   | 4.557,30  |
| 22   | Coifa Junta Homocinetica          | Jahu       | Und | 10  | 25,47    | 254,70    |
| 23   | Aditivo Para Radiador             | Jahu       | Und | 30  | 12,06    | 361,80    |
| 24   | Correia Distribuicao Grande       | Dayco      | Und | 10  | 100,53   | 1.005,30  |
| 25   | Correia Do Alternador             | Dayco      | Und | 30  | 32,17    | 965,10    |
| 26   | Corrente De Tração                | TRW        | Und | 5   | 656,79   | 3.283,95  |
| 27   | Correia Direção Hidráulica        | Dayco      | Und | 5   | 32,17    | 160,85    |
| 28   | Coxim Cabine                      | Jahu       | Und | 30  | 79,08    | 2.372,40  |
| 29   | Cubo Roda Diant.                  | IMA        | Und | 20  | 388,71   | 7.774,20  |
| 30   | Disco De Freio                    | Heper Frei | Und | 20  | 127,33   | 2.546,60  |
| 31   | Correia Do Ar Condicionado        | Dayco      | Und | 30  | 26,80    | 804,00    |
| 32   | Elemento Filtro Ar                | Tecfil     | Und | 25  | 100,53   | 2.513,25  |
| 33   | Feixe Mola Tras.                  | Cofap      | Und | 5   | 1.527,46 | 7.637,30  |
| 34   | Filtro De Ar Cabine               | Tecfil     | Und | 30  | 30,16    | 904,80    |
| 35   | Filtro Combustível                | Tecfil     | Und | 30  | 33,51    | 1.005,30  |
| 36   | Filtro De Ar                      | Tecfil     | Und | 30  | 100,53   | 3.015,90  |
| 37   | Filtro Lubrificante               | Tecfil     | Und | 30  | 33,51    | 1.005,30  |
| 38   | Fisivel Medio                     | MTE        | Und | 50  | 0,54     | 27,00     |
| 39   | Fita Isolante                     | 3M         | Und | 30  | 5,36     | 160,80    |
| 40   | Flexível Da Descarga              | Sincap     | Und | 10  | 254,67   | 2.546,70  |
| 41   | Flexível Da Turbina               | Bosch      | Und | 20  | 120,63   | 2.412,60  |



**Estado do Pará**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**



Trabalho e desenvolvimento social

|    |                               |            |     |    |          |           |
|----|-------------------------------|------------|-----|----|----------|-----------|
| 42 | Fluido, Freio                 | Varga      | Und | 20 | 20,10    | 402,00    |
| 43 | Interruptor De Re             | Varga      | Und | 30 | 28,00    | 840,00    |
| 44 | Interruptor Freio             | MTE        | Und | 30 | 53,61    | 1.608,30  |
| 45 | Interruptor Óleo Motor        | MTE        | Und | 30 | 73,72    | 2.211,60  |
| 46 | Jogo Bucha Do Estabilizador   | Jahu       | Und | 10 | 79,08    | 790,80    |
| 47 | Cilindro Freio Roda Trazeiro  | Varga      | Und | 10 | 60,31    | 603,10    |
| 48 | Jogo De Coroa E Pinhão        | Ima        | Und | 5  | 1.876,56 | 9.382,80  |
| 49 | Jogo De Pastilha              | TRW        | Jg  | 10 | 79,08    | 790,80    |
| 50 | Jogo De Retentor Válvula      | Sabo       | Und | 30 | 120,63   | 3.618,90  |
| 51 | Jogo De Junta Do Motor        | Sabo       | Und | 10 | 328,39   | 3.283,90  |
| 52 | Jogo Sapata C/ Lona           | Frasle     | Und | 10 | 167,55   | 1.675,50  |
| 53 | Jogo Trava Da Pastilha        | Boch       | Und | 10 | 53,61    | 536,10    |
| 54 | Junta Cabeçote                | Sabo       | Und | 10 | 260,03   | 2.600,30  |
| 55 | Junta Homoc.L-200             | Ima        | Und | 10 | 455,73   | 4.557,30  |
| 56 | Junta Tampa Valvula           | Sabo       | Und | 30 | 67,02    | 2.010,60  |
| 57 | Jogo De Pistões C/ Aneis      | Metal Leve | Und | 30 | 1.594,48 | 47.834,40 |
| 58 | Kit Coifa Junta Homocinética  | Jahu       | Und | 10 | 32,17    | 321,70    |
| 59 | Kit Do Diferencial            | Spicer     | Und | 5  | 1.139,34 | 5.696,70  |
| 60 | Kit Embeagem                  | Luk        | Und | 10 | 656,79   | 6.567,90  |
| 61 | Parafuso De Roda Com Porca    | Jahu       | Und | 30 | 13,40    | 402,00    |
| 62 | Lampada 1 Polo                | Philips    | Und | 30 | 2,68     | 80,40     |
| 63 | Lampada De 2polo              | Philips    | Und | 30 | 2,68     | 80,40     |
| 64 | Lampada H-3                   | Philips    | Und | 30 | 2,68     | 80,40     |
| 65 | Lampada H-4                   | Philips    | Und | 30 | 25,46    | 763,80    |
| 66 | Lampada Pingo D"Agua          | Philips    | Und | 50 | 24,59    | 1.229,50  |
| 67 | Lanterna Dianteira            | Arteb      | Und | 20 | 80,42    | 1.608,40  |
| 68 | Tanque De Combustível         | Igasa      | Und | 10 | 1.206,36 | 12.063,60 |
| 69 | Meia Lua Tampa Válvula        | Sabo       | Und | 30 | 40,21    | 1.206,30  |
| 70 | Moldura Parabrisa L 200       | Jahu       | Und | 10 | 194,35   | 1.943,50  |
| 71 | Pacote De Estopa              | Jahu       | Und | 30 | 4,69     | 140,70    |
| 72 | Palheta Do Limpador           | Bochs      | Und | 30 | 63,67    | 1.910,10  |
| 73 | Turbina                       | Bochs      | Und | 10 | 3.269,98 | 32.699,80 |
| 74 | Parabrisa L 200 Outdoor       | Securit    | Und | 10 | 603,18   | 6.031,80  |
| 75 | Paracheque Diant. L 200 Sport | ZN         | Und | 5  | 1.139,34 | 5.696,70  |
| 76 | Cola Parabrisa                | Sikaflex   | Und | 50 | 43,56    | 2.178,00  |
| 77 | Parafuso Roda Dianteiro       | Jahu       | Und | 40 | 10,05    | 402,00    |
| 78 | Pivô Inferior Le              | TRW        | Und | 20 | 99,19    | 1.983,80  |
| 79 | Pivô Inferior Ld              | TRW        | Und | 20 | 99,19    | 1.983,80  |
| 80 | Colar De Embreagem            | Ina        | Und | 30 | 99,19    | 2.975,70  |
| 81 | Radiador                      | Visconde   | Und | 5  | 1.407,42 | 7.037,10  |
| 82 | Rele De Pisca                 | MTE        | Und | 50 | 33,51    | 1.675,50  |
| 83 | Retentor Roda Traseira        | Sabo       | Und | 20 | 33,51    | 670,20    |
| 84 | Retrovisor L 200 Interno      | Metagal    | Und | 10 | 172,91   | 1.729,10  |
| 85 | Rolamento De Coroa            | Ina        | Und | 30 | 187,65   | 5.629,50  |
| 86 | Rolamento Do Pinhão Dianteiro | Ina        | Und | 10 | 254,67   | 2.546,70  |
| 87 | Rolamento Do Pinhão Traseiro  | Ina        | Und | 20 | 194,35   | 3.887,00  |
| 88 | Rolamento Roda Dianteira      | Ina        | Und | 20 | 207,76   | 4.155,20  |
| 89 | Rolamento Roda Traseira       | Ina        | Und | 10 | 187,65   | 1.876,50  |
| 90 | Tensor Correia Dentada (P)    | Ina        | Und | 10 | 65,68    | 656,80    |



**Estado do Pará**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**



Trabalho e desenvolvimento social

|                         |                                |            |     |    |          |                   |
|-------------------------|--------------------------------|------------|-----|----|----------|-------------------|
| 91                      | Sensor Do Oleo                 | MTE        | Und | 40 | 58,98    | 2.359,20          |
| 92                      | Sensor Pressão Turbina Preto   | MTE        | Und | 20 | 328,40   | 6.568,00          |
| 93                      | Cola Silicone                  | 3M         | Und | 50 | 40,21    | 2.010,50          |
| 94                      | Tambor De Freio                | Hiper Fre  | Und | 10 | 140,74   | 1.407,40          |
| 95                      | Tensor Correia Dentada (G)     | SKF        | Und | 30 | 127,34   | 3.820,20          |
| 96                      | Terminal Curto Direção         | SKF        | Und | 30 | 65,68    | 1.970,40          |
| 97                      | Terminal Direção Longo         | SKF        | Und | 20 | 65,68    | 1.313,60          |
| 98                      | Pivô Superior                  | TRW        | Und | 20 | 58,98    | 1.179,60          |
| 99                      | Trava Rosca                    | Jahu       | Und | 40 | 13,40    | 536,00            |
| 100                     | Vidro Porta D/D L 200 Sport    | Securit    | Und | 10 | 207,76   | 2.077,60          |
| 101                     | Correia Distribuição Pequena   | Dayco      | Und | 10 | 58,98    | 589,80            |
| 102                     | Cabeçote Do Motor              | Metal Leve | Und | 5  | 1.139,34 | 5.696,70          |
| 103                     | Sensor Pressão Turbina Marron  | MTE        | Und | 20 | 328,40   | 6.568,00          |
| 104                     | Cabo Freio De Mão Trazeiro Ld  | Fania      | Und | 7  | 93,83    | 656,81            |
| 105                     | Cabo Freio De Mão Trazeiro Le  | Fania      | Und | 7  | 93,84    | 656,88            |
| 106                     | Cilindro Mestre Embreagem      | SKF        | Und | 8  | 93,82    | 750,56            |
| 107                     | Cilindro Auxiliar De Embreagem | SKF        | Und | 10 | 147,44   | 1.474,40          |
| 108                     | Cruzeta Do Cardan              | TRW        | Und | 10 | 83,77    | 837,70            |
| 109                     | Farol Completo Ld E Le         | Arteb      | Und | 10 | 260,03   | 2.600,30          |
| 110                     | Retentor Roda Dianteira        | Sabo       | Und | 30 | 18,76    | 562,80            |
| 111                     | Eixo Virabrequim               | Metal Leve | Und | 7  | 1.943,58 | 13.605,06         |
| <b>VALOR DO LOTE 14</b> |                                |            |     |    |          | <b>374.500,00</b> |

| ITEM | LOTE – 17 – PEÇAS PARA VEICULOS FIAT UNO | MARCA   | UND | QTD | V. UNT | V. TOTAL |
|------|------------------------------------------|---------|-----|-----|--------|----------|
| 1    | Bomba De Combustível                     | Bosch   | Und | 2   | 230,93 | 461,86   |
| 2    | Bomba D'água                             | Nakata  | Und | 2   | 168,25 | 336,50   |
| 3    | Amortecedor Trazeiro                     | Cofap   | Und | 5   | 191,46 | 957,30   |
| 4    | Bucha Balança                            | Jahu    | Und | 24  | 11,60  | 278,40   |
| 5    | Bucha Mola Traseira                      | Jahu    | Und | 5   | 34,81  | 174,05   |
| 6    | Amortecedor Dianteiro                    | Cofap   | Und | 10  | 172,90 | 1.729,00 |
| 7    | Cilindro Mestre De Freio                 | Varga   | Und | 5   | 168,25 | 841,25   |
| 8    | Coifa Junta Homoc.Ext                    | Jahu    | Und | 5   | 20,30  | 101,50   |
| 9    | Coifa Junta Homoc.Int                    | Jahu    | Und | 5   | 45,25  | 226,25   |
| 10   | Maçaneta Externa Porta                   | Jahu    | Und | 5   | 26,11  | 130,55   |
| 11   | Coxim Do Motor                           | Jahu    | Und | 5   | 109,07 | 545,35   |
| 12   | Filtro De Ar                             | Tecfil  | Und | 7   | 14,50  | 101,50   |
| 13   | Filtro De Combustível                    | Tecfil  | Und | 5   | 14,50  | 72,50    |
| 14   | Filtro Lubrificante                      | Tecfil  | Und | 5   | 14,50  | 72,50    |
| 15   | Junta Homocinética Ld                    | Nakata  | Und | 2   | 168,25 | 336,50   |
| 16   | Junta Homocinética Le                    | Nakata  | Und | 2   | 168,25 | 336,50   |
| 17   | Jogo Junta Motor                         | Sabo    | Und | 5   | 172,90 | 864,50   |
| 18   | Kit De Embreagem                         | Luk     | Und | 3   | 336,51 | 1.009,53 |
| 19   | Kit Do Amortecedor Diant. Completo       | Cofap   | Und | 5   | 75,42  | 377,10   |
| 20   | Pacote De Estopa                         | Jahu    | Und | 5   | 4,06   | 20,30    |
| 21   | Pivo Da Balança                          | TRW     | Und | 5   | 39,45  | 197,25   |
| 22   | Parabrisa                                | Securit | Und | 5   | 261,09 | 1.305,45 |
| 23   | Jogo De Aneis                            | Cofap   | Und | 5   | 162,46 | 812,30   |
| 24   | Jogo De Pistões                          | Cofap   | Und | 4   | 870,30 | 3.481,20 |



**Estado do Pará**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**



Trabalho e desenvolvimento social

|                         |                          |          |     |    |        |                  |
|-------------------------|--------------------------|----------|-----|----|--------|------------------|
| 25                      | Balança Trazeira         | Cofap    | Und | 6  | 145,05 | 870,30           |
| 26                      | Feixe De Molas Trazeira  | Cofap    | Und | 4  | 203,07 | 812,28           |
| 27                      | Kit Do Estabilizador     | Decar    | Und | 10 | 23,23  | 232,30           |
| 28                      | Lanterna Trazeira        | Arteb    | Und | 4  | 92,83  | 371,32           |
| 29                      | Farol Dianteiro          | Arteb    | Und | 6  | 162,45 | 974,70           |
| 30                      | Pastilha De Freio        | Frasle   | Und | 6  | 51,05  | 306,30           |
| 31                      | Lona De Freio            | Frasle   | Und | 6  | 20,30  | 121,80           |
| 32                      | Terminal Da Direção      | TRW      | Und | 6  | 45,25  | 271,50           |
| 33                      | Radiador                 | Visconde | Und | 4  | 261,09 | 1.044,36         |
| 34                      | Motor Do Ventilador      | Bochs    | Und | 4  | 278,49 | 1.113,96         |
| 35                      | Rolamento Roda Dianteira | Ina      | Und | 6  | 56,85  | 341,10           |
| 36                      | Cubo Roda Trazeira       | IMA      | Und | 6  | 75,42  | 452,52           |
| 37                      | Bomba De Óleo            | Nakata   | Und | 6  | 203,07 | 1.218,42         |
| <b>VALOR DO LOTE 17</b> |                          |          |     |    |        | <b>22.900,00</b> |

| ITEM                                                                                       | LOTE – 22 – SERVIÇOS EM VEICULOS | MARCA | UND | QTD | V. UNT | V. TOTAL         |
|--------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------|-------|-----|-----|--------|------------------|
| 1                                                                                          | Serviço De Solda                 |       | Hr  | 100 | 34,15  | 3.415,00         |
| 2                                                                                          | Serviço De Suspensão             |       | Hr  | 300 | 54,69  | 16.407,00        |
| 3                                                                                          | Serviço De Tapeçaria             |       | Hr  | 100 | 54,69  | 5.469,00         |
| 4                                                                                          | Serviço De Troca De Óleo         |       | Und | 300 | 44,44  | 13.332,00        |
| 5                                                                                          | Serviço Mecânico                 |       | Hr  | 900 | 61,53  | 55.377,00        |
| <b>VALOR DO LOTE 22</b>                                                                    |                                  |       |     |     |        | <b>94.000,00</b> |
| <b>VALOR TOTAL – R\$ 491.400,00 (Quatrocentos e Noventa e Um Mil e Quatrocentos Reais)</b> |                                  |       |     |     |        |                  |

g) Fornecedor ANA C D LORENZONI – ME (LORENZONI AUTO PEÇAS), CNPJ n.º 01.897.786/0001-54, com sede na Av. João Rodrigues, n.º 974, Bairro Centro – Altamira-Pará, CEP: 68.371-970, telefone: (93) 99916-9201, representada por sua Proprietária Sra. ANA CÉLIA DADALTO LORENZONI, brasileira, casada, residente e domiciliada na Rua Intendente Floriano, n.º 2337 Altos, Bairro Premem – Altamira-Pará, RG n.º 5376140 SSP/PA, CPF n.º 621.405.237-68.

| ITEM | LOTE-16-PEÇAS PARA VEICULOS AMBULÂNCIA DUCATO | MARCA   | UND | QTD | V. UNT | V. TOTAL |
|------|-----------------------------------------------|---------|-----|-----|--------|----------|
| 1    | Amortecedor Dianteiro                         | Cofap   | Und | 5   | 402,47 | 2.012,35 |
| 2    | Automático Motor Partida                      | Bosch   | Und | 10  | 150,63 | 1.506,30 |
| 3    | Bandeja Suspensão                             | Cofap   | Und | 5   | 348,85 | 1.744,25 |
| 4    | Bendix Motor                                  | Bosch   | Und | 10  | 301,20 | 3.012,00 |
| 5    | Bieleta Estabilizador                         | Axio    | Und | 10  | 54,23  | 542,30   |
| 6    | Bomba De Combustível                          | Nakata  | Und | 5   | 753,13 | 3.765,65 |
| 7    | Bomba D'água                                  | Shanak  | Und | 5   | 843,50 | 4.217,50 |
| 8    | Bronze Biela                                  | Malhe   | Und | 10  | 180,70 | 1.807,00 |
| 9    | Bucha Balança                                 | Axio    | Und | 10  | 73,51  | 735,10   |
| 10   | Bucha Mola Traseira                           | Axio    | Und | 10  | 60,25  | 602,50   |
| 11   | Cabo Freio Mão                                | Caborel | Und | 10  | 153,64 | 1.536,40 |
| 12   | Cabo De Embreagem                             | Caborel | Und | 15  | 120,50 | 1.807,50 |
| 13   | Cilindro Mestre Embreagem Cilindro Roda Traz  | TRW     | Und | 10  | 180,75 | 1.807,50 |
| 14   | Cilindro Roda Traz                            | TRW     | Und | 10  | 108,45 | 1.084,50 |



**Estado do Pará**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**



Trabalho e desenvolvimento social

|                         |                                            |           |     |    |          |                  |
|-------------------------|--------------------------------------------|-----------|-----|----|----------|------------------|
| 15                      | Coifa Junta Homoc.Ext                      | Nakata    | Und | 10 | 30,13    | 301,30           |
| 16                      | Coifa Junta Homoc.Int                      | Nakata    | Und | 10 | 27,11    | 271,10           |
| 17                      | Conjunto De Maçaneta Interna Porta Lateral | Universal | Und | 5  | 156,65   | 783,25           |
| 18                      | Correia Dir Hid                            | Dayco     | Und | 10 | 72,30    | 723,00           |
| 19                      | Correia Do Alternador                      | Dayco     | Und | 10 | 72,30    | 723,00           |
| 20                      | Correia Do Ar Condicionado                 | Dayco     | Und | 10 | 60,25    | 602,50           |
| 21                      | Coxim Do Câmbio                            | Axio      | Und | 5  | 259,08   | 1.295,40         |
| 22                      | Coxim Do Motor                             | Axio      | Und | 5  | 234,98   | 1.174,90         |
| 23                      | Filtro De Ar                               | Man       | Und | 10 | 120,50   | 1.205,00         |
| 24                      | Filtro De Combustível                      | Man       | Und | 10 | 60,25    | 602,50           |
| 25                      | Filtro Lubrificante                        | Man       | Und | 10 | 108,45   | 1.084,50         |
| 26                      | Jogo Pastilha Freio Dianteiro              | Fras-se   | Und | 10 | 120,50   | 1.205,00         |
| 27                      | Jogo Pastilha Freio Traseiro               | Fras-se   | Und | 10 | 119,90   | 1.199,00         |
| 28                      | Junta Homocinética Ld                      | SKF       | Und | 3  | 108,45   | 325,35           |
| 29                      | Junta Homocinética Le                      | SKF       | Und | 3  | 114,48   | 343,44           |
| 30                      | Junta Tampa Valvula Motor                  | Sabo      | Und | 15 | 60,25    | 903,75           |
| 31                      | Kit De Embreagem                           | Luk       | Und | 3  | 1.446,00 | 4.338,00         |
| 32                      | Kit Do Amortecedor Dianteiro               | Axio      | Und | 5  | 89,17    | 445,85           |
| 33                      | Lâmpada 1141 Amarela                       | philips   | Und | 20 | 6,00     | 120,00           |
| 34                      | Lanterna Traseira Ld                       | philips   | Und | 5  | 289,20   | 1.446,00         |
| 35                      | Lanterna Traseira Le                       | Artebe    | Und | 5  | 289,20   | 1.446,00         |
| 36                      | Pacote De Estopa                           | Singel    | Und | 15 | 1,81     | 27,15            |
| 37                      | Pivo Da Balança                            | TRW       | Und | 10 | 120,50   | 1.205,00         |
| 38                      | Pivo Inferior                              | TRW       | Und | 10 | 114,48   | 1.144,80         |
| 39                      | Placa Circuito                             | Bosch     | Und | 5  | 48,20    | 241,00           |
| 40                      | Placa De Diodos                            | Bosch     | Und | 5  | 36,15    | 180,75           |
| 41                      | Polia Da Correia                           | Nitron    | Und | 10 | 114,48   | 1.144,80         |
| 42                      | Suporte De Escova                          | Bosch     | Und | 5  | 120,50   | 602,50           |
| 43                      | Tambor Freio Traz                          | TRW       | Und | 5  | 241,00   | 1.205,00         |
| 44                      | Terminal Da Direção                        | TRW       | Und | 5  | 108,45   | 542,25           |
| 45                      | Disco De Freio                             | TRW       | Und | 6  | 174,73   | 1.048,38         |
| 46                      | Batente Rolamento Amortecedor Dianteiro    | Axio      | Und | 6  | 60,25    | 361,50           |
| 47                      | Amortecedor Traseiro                       | Cofap     | Und | 5  | 162,68   | 813,40           |
| 48                      | Guia Superior Porta Corrediça              | Universal | Und | 4  | 180,75   | 723,00           |
| 49                      | Guia Inferior Porta Corrediça              | Universal | Und | 4  | 241,00   | 964,00           |
| 50                      | Terminal Axial                             | Axio      | Und | 6  | 93,39    | 560,34           |
| 51                      | Tensor Correia Dentada                     | Nitron    | Und | 4  | 482,00   | 1.928,00         |
| 52                      | Borracha Do Estabilizador                  | Axio      | Und | 8  | 102,43   | 819,44           |
| 53                      | Parabrisa                                  | Fanavid   | Und | 3  | 723,00   | 2.169,00         |
| <b>VALOR DO LOTE 16</b> |                                            |           |     |    |          | <b>62.400,00</b> |

| ITEM | LOTE – 18 – PEÇAS PARA VEICULOS AMBULÂNCIA - PEUGEOT BOX | MARCA | UND | QTD | V. UNT | V. TOTAL |
|------|----------------------------------------------------------|-------|-----|-----|--------|----------|
| 1    | Amortecedor Dianteiro                                    | Cofap | Und | 5   | 294,50 | 1.472,50 |
| 2    | Automático Motor Partida                                 | Bosch | Und | 10  | 176,70 | 1.767,00 |
| 3    | Bandeja Suspensão                                        | Axio  | Und | 5   | 353,40 | 1.767,00 |



**Estado do Pará**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**



Trabalho e desenvolvimento social

|    |                                              |           |     |    |        |          |
|----|----------------------------------------------|-----------|-----|----|--------|----------|
| 4  | Bendix Motor                                 | Bosch     | Und | 10 | 88,35  | 883,50   |
| 5  | Bieleta Estabilizador                        | Bosch     | Und | 10 | 147,25 | 1.472,50 |
| 6  | Bomba De Combustível                         | Bosch     | Und | 5  | 235,60 | 1.178,00 |
| 7  | Bomba D'água                                 | Shadek    | Und | 5  | 353,40 | 1.767,00 |
| 8  | Bronze Biela                                 | Malhe     | Und | 10 | 825,00 | 8.250,00 |
| 9  | Bucha Balança                                | Axio      | Und | 10 | 100,13 | 1.001,30 |
| 10 | Bucha Mola Traseira                          | Axio      | Und | 10 | 106,10 | 1.061,00 |
| 11 | Cabo Freio Mão                               | Caborel   | Und | 10 | 176,70 | 1.767,00 |
| 12 | Cabo De Embreagem                            | Caborel   | Und | 15 | 147,25 | 2.208,75 |
| 13 | Cilindro Mestre Embreagem Cilindro Roda Traz | TRW       | Und | 10 | 294,50 | 2.945,00 |
| 14 | Cilindro Roda Traz                           | TRW       | Und | 10 | 106,02 | 1.060,20 |
| 15 | Coifa Junta Homoc.Ext                        | SKF       | Und | 10 | 53,01  | 530,10   |
| 16 | Coifa Junta Homoc.Int                        | SKF       | Und | 10 | 50,07  | 500,70   |
| 17 | Conjunto De Maçaneta Interna Porta Lateral   | Universal | Und | 5  | 106,02 | 530,10   |
| 18 | Correia Dir Hid                              | Dayco     | Und | 10 | 117,80 | 1.178,00 |
| 19 | Correia Do Alternador                        | Dayco     | Und | 10 | 106,02 | 1.060,20 |
| 20 | Correia Do Ar Condicionado                   | Dayco     | Und | 10 | 100,13 | 1.001,30 |
| 21 | Coxim Do Câmbio                              | Axio      | Und | 5  | 117,80 | 589,00   |
| 22 | Coxim Do Motor                               | Axio      | Und | 5  | 176,70 | 883,50   |
| 23 | Filtro De Ar                                 | Man       | Und | 10 | 70,68  | 706,80   |
| 24 | Filtro De Combustível                        | Man       | Und | 10 | 58,90  | 589,00   |
| 25 | Filtro Lubrificante                          | Man       | Und | 10 | 64,79  | 647,90   |
| 26 | Jogo Pastilha Freio Dianteiro                | Fras-le   | Und | 10 | 117,80 | 1.178,00 |
| 27 | Jogo Pastilha Freio Traseiro                 | Fras-le   | Und | 10 | 120,75 | 1.207,50 |
| 28 | Junta Homocinética Ld                        | Cofap     | Und | 3  | 176,70 | 530,10   |
| 29 | Junta Homocinética Le                        | Cofap     | Und | 3  | 170,81 | 512,43   |
| 30 | Junta Tampa Valvula Motor                    | Sabo      | Und | 15 | 50,65  | 759,75   |
| 31 | Kit De Embreagem                             | Sanchs    | Und | 3  | 589,00 | 1.767,00 |
| 32 | Kit Do Amortecedor Dianteiro                 | Axio      | Und | 5  | 106,02 | 530,10   |
| 33 | Lâmpada 1141 Amarela                         | Philips   | Und | 20 | 11,78  | 235,60   |
| 34 | Lanterna Traseira Ld                         | Artebe    | Und | 5  | 441,80 | 2.209,00 |
| 35 | Lanterna Traseira Le                         | Artebe    | Und | 5  | 441,80 | 2.209,00 |
| 36 | Pacote De Estopa                             | Singel    | Und | 15 | 1,78   | 26,70    |
| 37 | Pivo Da Balança                              | TRW       | Und | 10 | 106,02 | 1.060,20 |
| 38 | Pivo Inferior                                | TRW       | Und | 10 | 111,91 | 1.119,10 |
| 39 | Placa Circuito                               | Bosch     | Und | 5  | 58,90  | 294,50   |
| 40 | Placa De Diodos                              | Bosch     | Und | 5  | 53,01  | 265,05   |
| 41 | Polia Da Correia                             | Dayco     | Und | 10 | 100,13 | 1.001,30 |
| 42 | Suporte De Escova                            | Boche     | Und | 5  | 111,91 | 559,55   |
| 43 | Tambor Freio Traz                            | TRW       | Und | 5  | 147,25 | 736,25   |
| 44 | Terminal Da Direção                          | TRW       | Und | 5  | 94,24  | 471,20   |
| 45 | Disco De Freio                               | TRW       | Und | 6  | 164,92 | 989,52   |
| 46 | Batente Rolamento Amortecedor Dianteiro      | Axio      | Und | 6  | 88,35  | 530,10   |
| 47 | Amortecedor Trazeiro                         | Cofap     | Und | 5  | 176,70 | 883,50   |
| 48 | Guia Superior Porta Corrediça                | Universal | Und | 4  | 164,92 | 659,68   |
| 49 | Guia Inferior Porta Corrediça                | Universal | Und | 4  | 170,81 | 683,24   |



**Estado do Pará**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**



Trabalho e desenvolvimento social

|                         |                           |         |     |   |        |                  |
|-------------------------|---------------------------|---------|-----|---|--------|------------------|
| 50                      | Terminal Axial            | Nakata  | Und | 6 | 88,35  | 530,10           |
| 51                      | Tensor Correia Dentada    | Nitron  | Und | 4 | 106,02 | 424,08           |
| 52                      | Borracha Do Estabilizador | Axio    | Und | 8 | 58,90  | 471,20           |
| 53                      | Parabrisa                 | Fanavid | Und | 3 | 746,30 | 2.238,90         |
| <b>VALOR DO LOTE 18</b> |                           |         |     |   |        | <b>60.900,00</b> |

| ITEM                    | LOTE – 20 – SERVIÇOS EM VEICULOS | MARCA | UND | QTD | V. UNT | V. TOTAL         |
|-------------------------|----------------------------------|-------|-----|-----|--------|------------------|
| 1                       | Serviço De Alinhamento           | Lap   | Und | 80  | 35,67  | 2.853,60         |
| 2                       | Serviço De Balanceamento         | Lap   | Und | 80  | 35,67  | 2.853,60         |
| 3                       | Serviço De Caster                | Lap   | Und | 80  | 26,75  | 2.140,00         |
| 4                       | Serviço De Convergência          | Lap   | Und | 80  | 35,66  | 2.852,80         |
| 5                       | Serviço De Embreagem             | Lap   | Hr  | 200 | 53,50  | 10.700,00        |
| <b>VALOR DO LOTE 20</b> |                                  |       |     |     |        | <b>21.400,00</b> |

| ITEM                    | LOTE – 21 – SERVIÇOS EM VEICULOS             | MARCA | UND | QTD | V. UNT | V. TOTAL          |
|-------------------------|----------------------------------------------|-------|-----|-----|--------|-------------------|
| 1                       | Serviço De Funilaria                         | Lap   | Hr  | 300 | 68,51  | 20.553,00         |
| 2                       | Serviço De Instalação Elétrica               | Lap   | Hr  | 300 | 78,30  | 23.490,00         |
| 3                       | Serviço De Lubrificação                      | Lap   | Und | 300 | 39,15  | 11.745,00         |
| 4                       | Serviço De Recarga De Gas De Ar Condicionado | Lap   | Und | 200 | 244,70 | 48.940,00         |
| 5                       | Serviço De Reparo De Alternador              | Lap   | Hr  | 200 | 58,73  | 11.746,00         |
| 6                       | Serviço De Reparo No Motor De Partida        | Lap   | Hr  | 200 | 58,73  | 11.746,00         |
| 7                       | Serviço De Socorro                           | Lap   | Km  | 500 | 6,36   | 3.180,00          |
| <b>VALOR DO LOTE 21</b> |                                              |       |     |     |        | <b>131.400,00</b> |

| ITEM                                                                          | LOTE – 23 – BATERIAS PARA VEICULOS | MARCA | UND | QTD | V. UNT | V. TOTAL         |
|-------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------|-------|-----|-----|--------|------------------|
| 1                                                                             | Bateria 60ª/12v. P05. L/D          | Bats  | Und | 10  | 228,56 | 2.285,60         |
| 2                                                                             | Bateria 70ª/12v. Re                | Bats  | Und | 20  | 301,00 | 6.020,00         |
| 3                                                                             | Bateria 80ª/12v. P05. L/E          | Bats  | Und | 20  | 356,80 | 7.136,00         |
| 4                                                                             | Bateria 90ª/12v. Td                | Bats  | Und | 10  | 401,40 | 4.014,00         |
| 5                                                                             | Bateria 100ª/12v. P05. L/D         | Bats  | Und | 5   | 418,13 | 2.090,65         |
| 6                                                                             | Bateria 150ª/12.                   | Bats  | Und | 5   | 501,75 | 2.508,75         |
| 7                                                                             | Bateria 200ª/12                    | Bats  | Und | 5   | 669,00 | 3.345,00         |
| <b>VALOR DO LOTE 23</b>                                                       |                                    |       |     |     |        | <b>27.400,00</b> |
| <b>VALOR TOTAL – R\$ 303.500,00 (Trezentos e Três Mil e Quinhentos Reais)</b> |                                    |       |     |     |        |                  |

## 2. DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO

2.1 O ajuste com os fornecedores registrados será formalizado pela Prefeitura Municipal de Altamira – Fundo Municipal de Saúde mediante emissão da respectiva Nota de Empenho e autorização de retirada, observadas as disposições contidas no edital do Pregão Presencial/SRP n.º 008/2016.

2.2 O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante o comprovado recebimento, pelo Fornecedor, da Ordem de Compra ou Nota de Empenho, decorrente desta Ata de Registro de Preços e do Edital de Pregão Presencial/SRP n.º 008/2016.



**Estado do Pará**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**



Trabalho e desenvolvimento social

2.3 Os fornecedores registrados ficam obrigados a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços, até o limite quantitativo registrado nesta Ata de Registro de Preços.

### **3. DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS**

3.1 A Prefeitura Municipal de Altamira – Fundo Municipal de Saúde, adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata de Registro de Preços.

3.2 As partes se obrigam à observância dos preços unitários indicados neste Ata de Registro de Preços.

3.3 Os preços registrados e a indicação dos respectivos fornecedores detentores da Ata serão divulgados em meio eletrônico no site da Prefeitura Municipal de Altamira, [www.altamira.pa.gov.br](http://www.altamira.pa.gov.br).

### **4. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA**

As despesas decorrentes para a presente contratação, objeto desta licitação, correrão por conta dos recursos oriundos do Tesouro Municipal e Programas, conforme dotação orçamentária a seguir:

#### **GESTOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:**

- 10.122.0055.2.065 – *Manutenção das Atividades do CMSA;*
- 10.122.0055.2.066 – *Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde;*
- 10.131.0055.2.070 – *Educação em Saúde;*
- 10.301.0052.2.077 – *Assistência Básica às Populações Ribeirinhas;*
- 10.301.0052.2.079 – *Controle da Hipertensão arterial e Diabetes Mellitus;*
- 10.301.0052.2.084 – *Controle e Tratamento da hanseníase e Tuberculose;*
- 10.301.0052.2.091 – *Manutenção do Programa Saúde da Família – PSF;*
- 10.301.0052.2.092 – *Manutenção do Programa Saúde Bucal;*
- 10.301.0052.2.093 – *Manutenção das Unidades Básicas de Saúde – PAB;*
- 10.301.0052.2.094 – *Manutenção das Unidades Básicas de Saúde nas Reservas Ext. do Xingu, Anfrísio e Iriri;*
- 10.301.0052.2.095 – *Manutenção do Núcleo de Apoio à Saúde da Família NASF;*
- 10.301.0052.2.096 – *Manutenção do Programa Saúde na Escola PSE;*
- 10.301.0052.2.097 – *Manutenção dos Agentes Comunitários de Saúde - PACS;*
- 10.301.0052.2.099 – *Controle e Combate ao HIV/AIDS;*
- 10.301.0052.2.101 – *Manutenção das Ações de Saúde Bucal;*
- 10.301.0052.2.102 – *Manutenção das Ações de Atenção Básica - PAB;*
- 10.301.0056.2.107 – *Manutenção da Farmácia Popular;*
- 10.302.0050.2.108 – *Manutenção das Atividades do Centro de Testagem e Aconselhamento – CTA e Serv. de Assist. Esp. (SAE);*
- 10.302.0050.2.109 – *Manutenção do Programa Novos exames do Componente do Pré Natal;*
- 10.302.0050.2.110 – *Manutenção da UCI Neonatal;*
- 10.302.0050.2.111 – *Manutenção das Atividades do CAPS I;*
- 10.302.0050.2.112 – *Manutenção das Atividades do CAPS II;*
- 10.302.0050.2.114 – *Manutenção das Ativ. Centro de Apoio Diagnóstico;*
- 10.302.0050.2.115 – *Manutenção do Centro Especialidades Odontológicas – CEO;*
- 10.302.0050.2.119 – *Manutenção do Hospital Municipal São Rafael;*
- 10.302.0054.2.122 – *Manutenção das Ações de média e Alta Complexidade;*
- 10.302.0054.2.125 – *Manutenção da Base Descentralizada do SAMU 192;*
- 10.302.0054.2.126 – *Manutenção de Unidades de Pronto Atendimento - UPA;*
- 10.304.0053.2.130 – *Manutenção da Vigilância Sanitária;*



**Estado do Pará**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**



Trabalho e desenvolvimento social

- 10.305 0051 2.131 – *Enfrentamento da Malária, Dengue, Leishmaniose e outras Endemias;*
- 10.305.0053.2.132 – *Manutenção das Ações de Vigilância em Saúde – PPI.*

- 3.3.90.30.00 – *Material de Consumo;*
- 3.3.90.39.00 – *Outros Serv. de Terceiros Pessoa Jurídica;*
- 4.4.90.52.00- *Equipamentos e Material Permanente.*

## **5. DA VIGÊNCIA**

**5.1** - A presente Ata de Registro de Preços terá a vigência até 31/12/2016.

## **6. DAS OBRIGAÇÕES DO FORNECEDOR**

**6.1** - A **CONTRATADA** obriga-se a:

**6.1.1** - Executar fielmente a ata de registro de preços, de acordo com as Cláusulas avençadas;

**6.1.2** - Entregar os materiais de acordo com as especificações constantes do Anexo I (Termo de Referência) do Edital do Pregão Presencial SRP nº 008/2016 e em consonância com a proposta apresentada no Setor de Licitação da Secretaria Municipal de Saúde de Altamira, IMEDIATO, sem custo adicional, após o recebimento da autorização de retirada;

**6.1.3** - Responder integralmente por perdas e danos que vier a causar a PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE ou a terceiros em razão de ação ou omissão dolosa ou culposa, sua ou dos prepostos, se for o caso, independentemente de outras cominações contratuais ou legais a que estiver sujeita;

**6.1.4** - Prestar todos os esclarecimentos que forem solicitados pela fiscalização da contratante, cujas obrigações é atender prontamente;

**6.1.5** - A Contratada obriga-se a disponibilizar todo o corpo Técnico especializado, Equipamentos, Alimentação, Transporte e todas as despesas que por ventura forem necessárias para o fornecimento do objeto, sem qualquer ônus adicional à Contratante.

**6.1.6** - A Contratada será responsável por eventuais prejuízos causados a pessoas ou bens públicos ou particulares, respondendo civil e criminalmente pelos danos causados a terceiros.

**6.1.7** - A Contratada obriga-se a manter durante a execução do contrato as mesmas condições de habilitação apresentada por ocasião homologação do resultado final da licitação, comprovando tal situação sempre que for solicitado pela Contratante.

**6.1.8** - A Contratada obriga-se a indicar e manter, durante o cumprimento do contrato, funcionário da empresa com poderes para resolver quaisquer adversidades referentes a obrigações contratuais para atuar como preposto, mantendo atualizado o seu telefone de contato.

**6.1.9** - A Contratada obriga-se a manter em dia todas as suas obrigações com terceiros, em especial as sociais, trabalhistas, previdenciárias, tributárias e comerciais, bem como assumir inteira responsabilidade pelo cumprimento destas obrigações.



**Estado do Pará**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**



Trabalho e desenvolvimento social

6.1.10 - Contratada obriga-se cumprir com os dispostos no inciso XXXIII do art. 7º da Constituição Federal (proibição de trabalho noturno, perigoso ou insalubre aos menores de dezoito anos e de qualquer trabalho a menores de dezesseis anos, salvo na condição de aprendiz a partir de quatorze anos).

6.1.11 - A Contratada obriga-se a sanar imediatamente quaisquer irregularidades ou defeitos verificados pela Contratante durante a vigência da ata de registro de preços.

6.1.12 - Comunicar à fiscalização da Contratante, por escrito, quando verificar quaisquer condições inadequadas de fornecimento de peças e materiais de reposição para veículos e máquinas pesadas ou a iminência de fatos que possam prejudicar o fornecimento;

6.1.13 - A Contratada deverá encaminhar a Nota Fiscal juntamente com as autorizações de retiradas e os cupons para fins de recebimento dos respectivos valores.

6.1.14 - A Contratada obriga-se a aceitar o acréscimo ou supressões no objeto contratual de até 25% (vinte e cinco por cento) do total contratado conforme preceitos legais.

6.1.15 - A empresa deverá indicar nas notas fiscais, além de outras informações exigidas de acordo com a legislação própria:

6.1.15.1 - especificação correta do objeto

6.1.15.2 - número da licitação, ata de registro e contrato (se houver);

6.1.15.3 - marca e o nome comercial;

**7. DAS OBRIGAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.**

**7.1** - Promover a fiscalização dos materiais objeto desta Ata, quanto ao aspecto quantitativo e qualitativo, a serem fornecido e entregue pelo **FORNECEDOR**.

**7.2** - Registrar os defeitos, falhas e/ou imperfeições, detectadas e imediatamente comunicar o **FORNECEDOR**.

**7.3** - Prestar os esclarecimentos que venham a ser solicitados pelo **FORNECEDOR**.

**7.4** - Remeter o **FORNECEDOR** a nota de empenho e autorização de retirada via FAX, email ou através de correspondência com ou sem AR.

**7.5** - Conduzir eventuais procedimentos administrativos de negociação de preços registrados, para fins de adequação às novas condições de mercado e de aplicação de penalidades por descumprimento ao pactuado neste termo.

**7.6** - Consultar o **FORNECEDOR** quanto ao interesse no fornecimento do objeto registrado nesta Ata a outros órgão(s) da Administração Pública que externe(m) a intenção de utilizar a presente Ata de Registro de Preços.

**7.7** - Efetuar pagamento a **FORNECEDOR** de acordo com a forma e prazo estabelecidos na Cláusula Segunda deste instrumento.



**Estado do Pará**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**



Trabalho e desenvolvimento social

7.8 - Fornecer atestados de capacidade técnica, quando solicitado, desde que atendidas às obrigações contratuais.

## **8. DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS**

8.1 - O FORNECEDOR poderá ter seu registro cancelado quando:

8.1.1 - Por iniciativa da Administração, quando:

8.1.1.1 - Não cumprirem as exigências do edital de licitação do Pregão Presencial SRP n.º 008/2016 e as condições da presente Ata de Registro de Preços;

8.1.1.2 - Recusarem-se a não assinar a ata de registro de preço, quando for o caso, no prazo estabelecido, salvo por motivo devidamente justificado e aceito pela Administração;

8.1.1.3 - Derem causa à rescisão administrativa decorrente desta Ata de Registro de Preços;

8.1.1.4 - Não ficarem mantidas as condições de habilitação e compatibilidade;

8.1.1.5 - Não aceitarem a redução do preço registrado, na hipótese prevista na legislação, face as razões de interesse público, devidamente justificados.

8.1.2 - Por iniciativa do próprio **FORNECEDOR**, quando mediante solicitação por escrito, comprovar a impossibilidade de cumprimento das exigências insertas neste Registro de Preços, em função de fato superveniente, aceito pela Administração, que comprovadamente venha a comprometer a execução desta Ata.

8.1.3 - O cancelamento do registro, assegurados o contraditório e a ampla defesa, deverá ser formalizado, com decisão fundamentada da Prefeitura Municipal Altamira – Fundo Municipal de Saúde.

## **9. DAS PENALIDADES**

9.1 - Na hipótese de se verificar atraso no fornecimento do objeto desta Ata de Registro de Preços ou na sua substituição, quando o fornecimento ocorrer fora das especificações e/ou condições predeterminadas, ficará o **FORNECEDOR** sujeito, garantida a prévia e ampla defesa em regular processo administrativo, às penalidades constantes no **item 14 (DAS SANÇÕES)** do Edital de Pregão Presencial SRP n.º 008/2016.

9.2 - Poderão ser aplicadas, ainda, as demais cominações previstas no Decreto Municipal n.º 544/2014 e, subsidiariamente, na Lei 8.666/93 atualizada.

## **10. DO FORO**

10.1- Fica eleito o Foro da Comarca de Altamira/PA, para dirimir quaisquer litígios oriundos da presente Ata de Registro de Preços, que não puderem ser administrativamente solucionados, renunciando, como renunciado têm, a qualquer outro por mais privilegiado que seja, até mesmo se houver mudança de domicílio de qualquer das partes.

## **11. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS**

11.1 - São partes integrantes da presente Ata, independentemente de sua transcrição, o edital do Pregão Presencial SRP n.º 008/2016 e a proposta do **FORNECEDOR**.



**Estado do Pará**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**



Trabalho e desenvolvimento social

11.2 - A existência da presente Ata de Registro de Preços não obriga esta Prefeitura Municipal de Altamira – Fundo Municipal de Saúde a firmar futuras solicitações.

E, por estarem justos e acordados, assinam a presente Ata de Registro de Preços em 08 (Oito) vias de igual teor e forma, que vai subscrito pela PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE e pelas **FORNECEDORAS**, para que este documento produza todos os efeitos legais e jurídicos.

Altamira/PA, 29 de abril de 2016.

\_\_\_\_\_  
*DR. WALDECIR ARANHA MAIA*  
*SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE*

\_\_\_\_\_  
*SILVA E VIANA LTDA*  
*(Climatec)*  
*CNPJ n.º 20.693.915/0001-37*

\_\_\_\_\_  
*PERFORM INFORMATICA EIRELI – ME*  
*(Perform Informatica)*  
*CNPJ n.º 04.624.939/0002-69*

\_\_\_\_\_  
*ECOPNEUS COMERCIO DE PNEUMATICOS E*  
*SERVIÇOS LTDA (Ecopneus)*  
*CNPJ n.º 07.478.963/0004-97*

\_\_\_\_\_  
*IDELCIO G. ROCHA EIRELI – EPP*  
*(Minas Moto Peças)*  
*CNPJ n.º 10.978.173/0001-32*

\_\_\_\_\_  
*JOSÉ MARCELINO GALVÃO*  
*(Auto Peças Globo)*  
*CNPJ n.º 04.716.288/0001-56*

\_\_\_\_\_  
*L. A. BRAGA – EPP*  
*(Mundial Auto Peças)*  
*CNPJ n.º 05.368.371/0001-44*

\_\_\_\_\_  
*ANA C D LORENZONI – ME*  
*(Lorenzoni Auto Peças)*  
*CNPJ n.º 01.897.786/0001-54*